FAPEU

Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria
Solicitacao de compra n° 25084

FAPEU
contato@fapeu.org.br https://fapeu.org.br/

Dados solicitacao:
Nome projeto Periodo vigéncia Periodo execucéo
162024 - METODOS ESPECTROMETRICOS E DE SEPARACAO APLICADOS A PROTETORES 01/03/2024 a 01/03/2029  01/03/2024 a 01/03/2029
Numero Data solicitagdo Solicitante Coordenador do projeto Grupo
25084 30/04/2025 GUSTAVO AMADEU MICKE GUSTAVO AMADEU MICKE Ciéncias Exatas e da Terra
Conta N° processo
LEI 14.133: N&o Decreto: 8.241: Né&o Inst. Normativa 01/10: N&o Lei 25.537 (UEM): N&ao Recursos Proéprios: Sim
Liberado por N° protocolo
GUSTAVO AMADEU MICKE - hora liberagéo: 30/04/2025 15:03:13 5951181600
Orgao(s) Financiador(es): N° correio:
FARMA SERVICE BIOEXTRACT LTDA

Instituicdo que recebera os itens permanentes adquiridos para uso do projeto: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
Destino dos itens permanentes:

Local de entrega

Responsavel: Gustavo Amadeu Micke =|= (55) 48999-4682 =|= R. Eng. Agrondmico Andrei Cristian Ferreira, s/n=|=
Trindade=|=FLORIANOPOLIS=|=SC=|=88040-900

Informacdes de fornecedores

AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA

Cidade de Barueri, Estado de S&o Paulo, Alameda Araguaia 1142 ? Térreo Parte e 1° andar, Alphaville Industrial, inscrita no CNPJ sob n°
03.290.250/0006-06, representando a empresa AGILENT TECHNOLOGIES, INC., com sede em Santa Clara ? California- Estados Unidos

(CARTA DE EXLUSIVIDADE EM ANEXO)

Observacao de compras

Solicitagdo de reparo de equipamento de CG MS necessario para medidas de residuos de solventes em amostras de extratos vinculados ao projeto
de extens&o.

GC-MS Agilent 7820A: patrimdnio UFSC 198887

Contato Email Telefone

Luciano Vitali lucianovitali@gmail.com (48) 99946-8295

Usuario(a) responsavel pela liberagéo

em

Itens da solicitagéo:

Item  Descricao Quant. nova Un Valor estimado Total do item
1 SERVICO: Reparo de GC-MS Agilent 7820A (patrimdnio UFSC 198887) incluindo servigos 1 35.587,50

de manutencao corretiva e troca de pegas como sensor de temperatura, placa eletrénica

entre outros listados no orcamento. - - Prestador: AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL

LTDA - Tel. Prestador: (08) 00728-1405

Observagédo item compra

Objetivo item compra
Reparo de GC-MS Agilent 7820A (patrimdnio UFSC 198887) necessario para medidas de residuos de solventes em amostras de extratos vinculados
ao projeto de extenséo.

Produto: SERVICO Quantidade solicitada: 1,00

Rubrica: 2 -0.S.T. PESSOA JURIDICA Subrubrica: 0.S. T. PESSOA JURIDICA

Complemento: SERVICO: Reparo de GC-MS Agilent 7820A (patrimdnio UFSC 198887) incluindo servigcos de manutengéo corretiva e
troca de pegas como sensor de temperatura, placa eletrénica entre outros listados no orcamento. - - Prestador:

AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA - Tel. Prestador: (08) 00728-1405

Informacdes adicionais

Master Manager para Windows - Versé&o 9.4.02.08 1 30/04/2025 16:41:04
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FAPEU

Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria
Solicitacao de compra n° 25084

FAPEU
contato@fapeu.org.br https://fapeu.org.br/

Possui contrato: Nao | Possui aditivo: Ndo
Local alocado:

Descrigao:

Endereco: | Nimero: | Complemento:
Bairro: | Cidade: | Estado: | CEP:
Unidade: | CNPJ da unidade:

Item utilizado:

Valor total da solicitagao: 35.587,50

Master Manager para Windows - Versé&o 9.4.02.08 2 30/04/2025 16:41:04

Fundacgédo de Amparo a Pesquisa e Extensédo Universitaria



05/05/2025, 10:30 Zimbra

Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

Fwd: Solicitacao de Compra Web - N° 25084

De : Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br>  seg., 05 de mai. de 2025 10:02
Assunto : Fwd: Solicitacao de Compra Web - N° 25084 Z? 3 anexos
Para : adrianareis <adrianareis@fapeu.org.br>

Bom dia, Adriana.
Encaminho para a gentileza de contratagdo mediante inexigibilidade.

Em virtude do valor elevado, por gentileza priorizar a comprovagao do prego praticado
mediante a apresentagao de notas fiscais.

Agradeco a atengao e permaneco a disposicao.
Amilton.

De: "Adriana Maia" <adriana.maia@fapeu.org.br>

Para: "Amilton R. Matos" <amilton.matos@fapeu.org.br>
Cc: "admin" <licita@fapeu.org.br>

Enviadas: Quarta-feira, 30 de abril de 2025 16:48:31
Assunto: Fwd: Solicitagdo de Compra Web - N° 25084

Boa tarde, Amilton.
Segue em anexo pedido com carta de exclusividade:
Atenciosamente,

De: "Leonardo Claudio da Conceigao" <leonardo@fapeu.org.br>
Para: "Adriana Maia" <adriana@fapeu.org.br>

Enviadas: Quarta-feira, 30 de abril de 2025 16:41:10

Assunto: Solicitacdo de Compra Web - N° 25084

Ola, Adriana, boa tarde!

Segue, Solicitacdo de Compra Web - N° 25084.

Atenciosamente,

LEONARDO CLAUDIO DA CONCEICAO
Setor de Projetos
WhatsApp: (48) 3331-7409

FAPEU - Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria
CNPJ: 83.476.911/0001-17

Rua Delfino Conti, S/n° - Campus Universitario da UFSC

CEP 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32070&tz=America/Sao_Paulo 1/5



05/05/2025, 10:30 Zimbra
www.fapeu.org.br

Endereco de Correspondéncias (via Correios):

A/C Cidade Universitaria

Caixa Postal n° 5078 - FAPEU

Rua Niberto Haase, n°© 100 - Lojas 4 e 5

CEP 88035-972 - Santa Monica - Floriandpolis - SC

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE:

Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informacao
confidencial

e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu indevidamente deve
devolvé-la ao remetente,

sem revelar a terceiros o seu contelddo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecao de Dados Pessoais),

nao podendo ser retransmitida sem autorizacao expressa do remetente.

Adriana Rosa da Maia

Setor de Compras

Fone / WhatsApp: (48) 3331 - 7429

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extens&do Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario, S/n°, Caixa Postal 5078

Cep: 88040-970 - Trindade - Florianépolis - SC

Web: http://www.fapeu.org.br

E-mail: adriana@fapeu.org.br

Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informagao
confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo, nos
termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Prote¢cao de Dados Pessoais), ndo podendo ser
retransmitida sem autorizacao expressa do remetente.

== 25084_Sol_Compra.pdf
24 KB

== carta CBDL - Araguaia.pdf
366 KB

— Repair Quote #3000921208.PDF
133 KB

De : Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br> seg., 05 de mai. de 2025 09:58
Assunto : Re: Solicitagao de Compra Web - N° 25084
Para : Adriana Maia <adriana.maia@fapeu.org.br>
Cc : admin <licita@fapeu.org.br>

Bom dia.

Recebido.

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32070&tz=America/Sao_Paulo 2/5



05/05/2025, 10:30 Zimbra

De: "Adriana Maia" <adriana.maia@fapeu.org.br>

Para: "Amilton R. Matos" <amilton.matos@fapeu.org.br>
Cc: "admin" <licita@fapeu.org.br>

Enviadas: Quarta-feira, 30 de abril de 2025 16:48:31
Assunto: Fwd: Solicitacdo de Compra Web - N° 25084

Boa tarde, Amilton.
Segue em anexo pedido com carta de exclusividade:
Atenciosamente,

De: "Leonardo Claudio da Conceigao" <leonardo@fapeu.org.br>
Para: "Adriana Maia" <adriana@fapeu.org.br>

Enviadas: Quarta-feira, 30 de abril de 2025 16:41:10

Assunto: Solicitacdo de Compra Web - N° 25084

Ola, Adriana, boa tarde!

Segue, Solicitacdo de Compra Web - N° 25084.

Atenciosamente,

LEONARDO CLAUDIO DA CONCEIGAO
Setor de Projetos
WhatsApp: (48) 3331-7409

FAPEU - Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria
CNPJ: 83.476.911/0001-17

Rua Delfino Conti, S/n° - Campus Universitario da UFSC

CEP 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

www.fapeu.org.br

Endereco de Correspondéncias (via Correios):

A/C Cidade Universitaria

Caixa Postal n° 5078 - FAPEU

Rua Niberto Haase, n°© 100 - Lojas 4 e 5

CEP 88035-972 - Santa Monica - Floriandpolis - SC

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE:

Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informacao
confidencial

e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu indevidamente deve
devolvé-la ao remetente,

sem revelar a terceiros o seu contetddo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecao de Dados Pessoais),

nao podendo ser retransmitida sem autorizacao expressa do remetente.

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32070&tz=America/Sao_Paulo 3/5



05/05/2025, 10:30 Zimbra

Adriana Rosa da Maia

Setor de Compras

Fone / WhatsApp: (48) 3331 - 7429

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extens&do Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario, S/n°, Caixa Postal 5078

Cep: 88040-970 - Trindade - Florianépolis - SC

Web: http://www.fapeu.org.br

E-mail: adriana@fapeu.org.br

Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informagao
confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo, nos
termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protecao de Dados Pessoais), ndo podendo ser
retransmitida sem autorizagédo expressa do remetente.

De : Adriana Maia <adriana.maia@fapeu.org.br> qua., 30 de abr. de 2025 16:48
Assunto : Fwd: Solicitagao de Compra Web - N° 25084 # 3 anexos
Para : Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br>
Cc : admin <licita@fapeu.org.br>

Boa tarde, Amilton.
Segue em anexo pedido com carta de exclusividade:
Atenciosamente,

De: "Leonardo Claudio da Conceigao" <leonardo@fapeu.org.br>
Para: "Adriana Maia" <adriana@fapeu.org.br>

Enviadas: Quarta-feira, 30 de abril de 2025 16:41:10

Assunto: Solicitagdo de Compra Web - N° 25084

Ola, Adriana, boa tarde!

Segue, Solicitacdo de Compra Web - N° 25084.

Atenciosamente,

LEONARDO CLAUDIO DA CONCEICAO
Setor de Projetos
WhatsApp: (48) 3331-7409

FAPEU - Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria
CNPJ: 83.476.911/0001-17

Rua Delfino Conti, S/n° - Campus Universitario da UFSC

CEP 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

www.fapeu.org.br

Endereco de Correspondéncias (via Correios):
A/C Cidade Universitaria
Caixa Postal n® 5078 - FAPEU

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32070&tz=America/Sao_Paulo 4/5



05/05/2025, 10:30 Zimbra

Rua Niberto Haase, n°© 100 - Lojas 4 e 5
CEP 88035-972 - Santa Monica - Floriandpolis - SC

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE:

Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informacao
confidencial

e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu indevidamente deve
devolvé-la ao remetente,

sem revelar a terceiros o seu contetdo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecao de Dados Pessoais),

nao podendo ser retransmitida sem autorizacao expressa do remetente.

Adriana Rosa da Maia

Setor de Compras

Fone / WhatsApp: (48) 3331 - 7429

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extens&do Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario, S/n°, Caixa Postal 5078

Cep: 88040-970 - Trindade - Florianépolis - SC

Web: http://www.fapeu.org.br

E-mail: adriana@fapeu.org.br

Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informagao
confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo, nos
termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protecao de Dados Pessoais), ndo podendo ser
retransmitida sem autorizagédo expressa do remetente.

== 25084_Sol_Compra.pdf
24 KB

== carta CBDL - Araguaia.pdf
366 KB

— Repair Quote #3000921208.PDF
133 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32070&tz=America/Sao_Paulo 5/5



05/05/2025, 13:41 Zimbra

Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

Re: Fapeu Web 25084 - Justificativa técnica e Obtencao do e-mail para a
solicitacao de orcamento

De : L V <lucianovitali@gmail.com> seg., 05 de mai. de 2025 11:10
Assunto : Re: Fapeu Web 25084 - Justificativa técnica e Z? 4 anexos
Obtencao do e-mail para a solicitacao de
orcamento

Para : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Bom dia Adriana!

Justificativa esta na solicitacao da FAPEU (em anexo).

Justificativa técnica: reparo de GC-MS Agilent 7820A (patrimonio UFSC 198887) necessario
para medidas de residuos de solventes em amostras de extratos vinculados ao projeto de
extensao.

Dados do email do prestador de servicos no pdf em anexo (encaminharei o email que
recebi com o0 orcamento para vc).

Também segue o orcamento e carta de exclusividade!

Att,

Luciano

Em seg., 5 de mai. de 2025 as 10:36, Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> escreveu:
Bom dia, professor.

Por gentileza, encaminhar a justificativa técnica do projeto para a aquisi¢ao do servigo
da marca indicada. Pode encaminhar por aqui mesmo no corpo do e-mail.

Enviar também a obteng¢ao do e-mail para a solicitacdo do orgcamento.

Obrigada e permaneco a disposi¢ao

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagcao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecado de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.”

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32090&tz=America/Sao_Paulo 12



05/05/2025, 13:41 Zimbra

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

== Master Manager - Acesso Remoto (4).pdf
84 KB

== Gmail - Cotacao da ordem de servico Agilent 3000921208.pdf
147 KB

== Repair Quote #3000921208.PDF
133 KB

== carta CBDL - Araguaia (3).pdf
366 KB

De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> seg., 05 de mai. de 2025 10:36

Assunto : Fapeu Web 25084 - Justificativa técnica e Obtencao
do e-mail para a solicitagdao de orgamento

Para : lucianovitali@gmail.com
Bom dia, professor.

Por gentileza, encaminhar a justificativa técnica do projeto para a aquisi¢ao do servigo da
marca indicada. Pode encaminhar por aqui mesmo no corpo do e-mail.

Enviar também a obtencao do e-mail para a solicitacido do orgamento.

Obrigada e permaneco a disposi¢ao

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitacao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundac&o de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacéao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecédo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.”

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32090&tz=America/Sao_Paulo 2/2



cbdl

DIAGNOSTICO PARA A VIDA
DECLARACAO

Atestamos para os devidos fins que a empresa AGILENT TECHNOLOGIES
BRASIL LTDA estabelecida na Cidade de Barueri, Estado de S&o Paulo, Alameda
Araguaia 1142 — Térreo Parte e 1° andar, Alphaville Industrial, inscrita no CNPJ sob n°
03.290.250/0006-06, representando a empresa AGILENT TECHNOLOGIES, INC., com
sede em Santa Clara — California- Estados Unidos, nossa associada, é a representante
exclusiva da referida marca para, no Brasil, efetuar a importagdo, exportacao,
instalagdo, montagem, desmontagem, distribuicdo, representacdo, comercializagéo e
locacdo de equipamentos de laboratério, incluindo instrumentacdo de analises
quimicas, bioquimicas e de sistemas de vacuo, bem como pecas e outros componentes
de natureza diversa (programas de computador), processo de reenergizagao de
magnetos, processos de calibragao de sondas, instalagao de softwares, manutengéo de
consoles e periféricos, insumos farmacéuticos e de controle especial, bem como
produtos para a saude, todos desenvolvidos e fabricados no exterior pela AGILENT
TECHNLOGIES, INC., além de produtos da marca VARIAN, entre os quais destacam-
se

e Espectrofluorimetros, marcas AGILENT e VARIAN

e EspectrOmetros Raman, marcas Agilent e Cobalt

e Cromatografo de fase gasosa marca AGILENT;

+ Cromatografo de fase gasosa, portateis, marcas AGILENT e VARIAN;

+ Cromatografo de fase liquida, marcas AGILENT e VARIAN;

» Espectrofotdmetro épticos ou de massas, acoplados a plasma indutivo, marcas
AGILENT e VARIAN;

» Espectrofotdmetros UV-Vis, marcas AGILENT e VARIAN;

» Espectrofotdmetros de absorcio atémica, marcas AGILENT e VARIAN;

+ Espectrbmetro de emissdo atdbmica com plasma por micro-ondas marca
AGILENT;

» Espectrometro de infravermelho marca AGILENT e VARIAN;

+ Sistemas de automacéo laboratorial marca AGILENT;

+ Sistemas de dissolu¢ao, marcas AGILENT e VARIAN;

« Sistemas de eletroforese marca AGILENT;

+ Sistemas de espectrometria de massas para cromatografia de fase gasosa,
marcas AGILENT e VARIAN;

+ Sistemas de espectrometria de massas de cromatografia de fase liquida, marcas
AGILENT e VARIAN;

+ Sistemas de informatica laboratorial, marcas AGILENT e VARIAN

Camara Brasﬂgwa de Diagnéstico Latzoratonal DIAGNOSTICO PARA A VIDA
Av. Irai, 79, ¢j. 114 B, 04082-000 S&o Paulo, SP

Fone/Fax: 5094-0132 - cbdl@chdl.com.br

Membro da ABIIS Alianca Brasileira da Inddstria Inovadora em Saide

www.chdl.org.br



cbdl

DIAGNOSTICO PARA A VIDA

«  Bombas de vacuo, marcas AGILENT e VARIAN;

« Detector de vazamento, marcas AGILENT e VARIAN;

« Medidor de vacuo, marcas AGILENT e VARIAN;

» Valvula para sistema de vacuo, marcas AGILENT e VARIAN;

» Leitor automatizado de micro arranjos de DNA ou RNA, marca AGILENT;

* Equipamento de PCR em tempo real modelo AriaMX, marca AGILENT;

» Scanners para leitura de microarranjos: SureScan

* Equipamentos de Eletroforese: BioAnalyzer, TapeStation, Fragment Analyzer,
Oligo Pro Il, ZAG, FEMTO Pulse.

* Equipamento/Sistema ProteoAnalyzer para separagao eletroforética de proteinas
automatizada com base Dodecil sulfato de sédio (CE-SDS), marca AGILENT

Softwares de analise: Bench Lab/Alissa/Onesight, GeneSpring e MASTR Reporter.

* Equipamentos para manipulagdo de liquidos (BRAVO Liquid Handler), e para
manipulagao de microplacas (BenchCel, MiniHub, PlateLoc, Microplate Labeler,
Microplate Centrifuge), marca AGILENT

* Equipamento para preparo de bibliotecas de Sequenciamento de Nova Geragao
(NGS) MAGNIS NGS com a utilizagao de solugdes Agilent para Sequenciamento
de Nova Geragao

* Acessorios e pegas de reposi¢ao para equipamentos de Vacuo marca Agilent

Reagentes e Consumiveis

+ Reagentes para Sequenciamento de Nova Geragao: SureSelect, Haloplex e

ClearSeq e Multiplicom marca AGILENT

+ Reagente para Sequenciamento de Nova Geragdo de aplicagdo no
equipamento AGILENT MAGNIS NGS (SureSelect e AVIDA), marca AGILENT

+ Reagentes para Sequenciamento de Nova Geragédo para analise de DNA e
Metilagdo AVIDA, marca AGILENT

* Reagentes e consumiveis para uso nos equipamentos de eletroforese:

BioAnalyzer, TapeStation, Fragment Analyzer, Oligo Pro Il, ZAG Efemto Pulse,

marca AGILENT

* Reagentes e consumiveis para uso no equipamento ProteoAnalyzer para
separacéao eletroforética de proteinas automatizada com base Dodecil sulfato
de sodio (CE-SDS),

» Reagentes e consumiveis para expresséo génica e CGH Array e CGH+SNP Array

para uso no Scanner SureScan, marca AGILENT

* Reagentes e consumiveis para uso no Termocicladores (PCR) e Equipamentos

de PCR em Tempo Real, (Qpcr), marca AGILENT

+ Consumiveis (ponteiras, selos e etiquetas) para utilizagdo nos equipamentos de
manipulagdo de liquidos (BRAVO Liquid Handler), e de manipulagdo de

Camara Brasileira de Diagnéstico Laboratorial <

Av. Irai, 79, ¢j. 114 B, 04082-000 S&o Paulo, SP PIAGNOSTICO PARA A VIDA
Fone/Fax: 5094-0132 - cbdl@chdl.com.br

Membro da ABIIS Alianca Brasileira da Inddstria Inovadora em Saide

www.chdl.org.br
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microplacas (BenchCel, MiniHub, PlateLoc, Microplate Labeler, Microplate
Centrifuge), marca AGILENT.

+ Consumiveis (ponteiras) para utilizagdo no equipamento para preparo de
bibliotecas de Sequenciamento de Nova Geragédo (NGS) MAGNIS NGS

+ Sistsema xCELLigence RTCA DP, marca Agilent

* Produtos para clonagem e analise de mutagénese, marca Agilent

* Coluna para purificagao de amostras, marca Agilent

Ainda sobre o assunto e conforme consta em nossos registros e
documentos apresentados pela Agilent Brasil, temos a declarar:

A Agilent Brasil € a Unica empresa autorizada no Brasil pela AGILENT
TECHNOLOGIES INC. com competéncia técnica, treinamento, certificagéo e total
acesso a documentacdo dos referidos produtos AGILENT/VARIAN e suporte da
AGILENT TECHNOLOGIES INC. para responder em situacdes onde a complexidade
técnica exija alto nivel de conhecimento.

A Agilent Brasil € a unica empresa autorizada no Brasil pela AGILENT
TECHNOLOGIES INC. a treinar, licenciar e certificar outras empresas, que somente
atuando como subcontratadas da Agilent Brasil poderdo prestar aos clientes da Agilent
Brasil, em nome da AGILENT, os referidos servigos aos produtos das marcas
AGILENT/VARIAN acima relacionados.

As empresas subcontratadas no Brasil pela Agilent Brasil sdo treinadas a
prestarem servicos de manutencdo preventiva e/ou corretiva, qualificacdo de
instalacdo,operacao e verificacdo de desempenho, instalagcdo e familiarizagdo dos
produtos AGILENT/VARIAN acima citados, conforme instrugdes técnicas da AGILENT
TECHNOLOGIES INC.

A declaragcao emitida pela Camara Brasileira de Diagndstico Laboratorial
tem abrangéncia nacional.

A presente declaragao é valida por 01 (um) ano.

Sao Paulo, 04 de outubro de 2024.

CARLOS EDUARDO &
PAULA LEITE
GOUVEA:09009681840;:
Carlos Eduardo de Paula Leite Gouvéa
Presidente Executivo

Camara’ Brasﬂgwa de Diagnéstico Latzoratonal DIAGNOSTICO PARA A VIDA
Av. Irai, 79, ¢j. 114 B, 04082-000 S&o Paulo, SP

Fone/Fax: 5094-0132 - cbdl@chdl.com.br

Membro da ABIIS Alianca Brasileira da Inddstria Inovadora em Saide

www.chdl.org.br



05/05/2025, 13:32 Zimbra

Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

Fwd: Cotacao da ordem de servigo Agilent 3000921208

De : L V <lucianovitali@gmail.com> seg., 05 de mai. de 2025 11:11
Assunto : Fwd: Cotagao da ordem de servigo Agilent # 1 anexo
3000921208

Para : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

As imagens externas nao sao exibidas. _Exibir as imagens abaixo

—————————— Forwarded message ---------

De: Agilent Services <donotreply@agilent.com>

Date: ter., 29 de abr. de 2025 as 17:07

Subject: Cotagao da ordem de servigo Agilent 3000921208

To: <lucianovitali@gmail.com>

Cc: <orcamento_Isca@agilent.com>, <SUPORTE TECNICO@agilent.com>,
<CONTRATOS SUPORTE@agilent.com>

.  Agilent Technologies

P Agilent Theme

Prezado(a) Luciano Vitali,

Cotacao da Ordem de
Servico

#3000921208
Expira em 29.05.2025

A cotag&o da sua ordem de servigo Agilent #3000921208
foi emitida e ira expirar em 29.05.2025.

E necessaria uma ordem de compra para iniciar este chamado
de servico. Para evitar que a sua cotagao expire, vocé deve
submeter o seu pedido através de uma das opcées:

® Para um servigo mais rapido, clique em "VISUALIZAR A
COTACAO SOB DEMANDA" para revisar e aprovar sua ;
cotacdo online. LINKS UTEIS

Perguntas frequentes

- sobre os servicos sob
VISUALIZAR A COTACAO SOB demanda

Servigos sob demanda
® Opcionalmente, vocé pode aprovar a cotacédo enviando um
e-mail para orcamento_lsca@agilent.com. Brochuras sob demanda

Clique no link para ingressar/registrar-se. Caso ndo possua uma conta, uma solicitagao
de senha sera enviada a vocé. Para ajuda adicional, por favor revise o link de

Perguntas Frequentes.

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:-32091&tz=America/Sao_Paulo
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08007281405
orcamento_|sca@agilent.com

».Agilent | Truste d Answers
Veja este email via web ou texto

Inicio - Sobre a Agilent - Informacoes legais - Contato:

Assinaturas 0800-728-1405

5301 Stevens Creek Blvd, Santa Clara CA 95051, Estados Unidos agllent.newsletters@aglle
nt.com

A Agilent compromete-se a respeitar e proteger sua privacidade. Para Solicite uma cotagﬁo

conhecer nossas pol iticas referentes as suas informagoes pessoais, leia a
declaragéo de privacidade da Agilent. Envie para
privacy_advocate@agilent.com suas consultas relacionadas
a privacidade. Caso nao deseje receber e-mails promocionais da Agilent no
futuro, vocé podera cancelar a assinatura a qualquer momento.
Vocé também pode atualizar seu enderego de e-mail, suas informagdes
de contato ou seu perfil de interesse para assegurar-se de que recebera as
informagdes mais relevantes.

N
1N
N7
N

.
N
)

© Agilent Technologies, Inc. 2025

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

== Repair Quote #3000921208.PDF
133 KB
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| Agilent Technologies

Contato do Cliente:

Fundacédo de Amparo a Pesquisa e
Extensao Universitaria Trindade

R. Geral S/n Campus Universitario
88045-108

FLORIANOPOLIS

CNPJ : 83.476.911/0001-17

Luciano Vitali
lucianovitali@gmail.com
489 9946 8295

Faturar para:

Fundacgédo de Amparo a Pesquisa e
Extensdo Universitaria Trindade

R. Geral S/n Campus Universitario
88045-108

FLORIANOPOLIS

Endereco de Entrega:

ORCAMENTO

Numero do orcamento:
3000921208

Data do orcamento:
29.04.2025

Nimero do Modelo:
G4350A

Descricao do Modelo:
Agilent 7820A GC System

Numero de Série:
CN12092023

Data de Validade:
29.05.2025

Condicdes de Pagamento:
30 DDF

Condicao de Pagamento:
Ordem de Compra ou
Depdsito em conta corrente

Nuamero da Requisicdo de
Servico:

8106168714

Servico de Atendimento ao Cliente:

Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Nome: Brazil Analytical Quotes XABQANALYT

R. Geral S/n Campus Universitario E-mail: orcamento_Isca@agilent.com
FLORIANOPOLIS - SC Telefone: 08007281405

88045-108 Fax:

BRASIL

products | applications | software | services

Faturamento de servicos e pecas:

Agilent Technologies Brasil Ltda
Alameda Araguaia, 1142 - Bloco 1,
Térreo - Conjunto 1

Alphaville - Barueri/SP 06455-000
CNPJ: 03.290.250/0006-06

IE: 206.144.831.119

Pagina 1 De 5



Numero do orcamento: 3000921208
Data do orcamento: 29.04.2025

A Taxa de Atendimento Avulso em Campo inclui o trabalho necessario para diagnosticar e corrigir desde as falhas
mais simples até avaliar e realizar os reparos mais extensos.

Se forem necessarias mais de duas horas de trabalho para completar o servico, as horas adicionais serdo cobradas
pelo valor horario da mao de obra informado nesta cotacéo.

Para pecas de reposicdo, consumiveis e suprimentos serdo cobrados os itens efetivamente consumidos
necessarios para a execucao do servigo.

A equipe da Agilent comeca a trabalhar em seu chamado de suporte muito antes de o especialista de servigo
chegar as suas instalacdes, com o objetivo que seu sistema volte a operar corretamente o mais rapido possivel.
Ao realizar diagnostico preliminar remotamente, nos preparamos e planejamos para executar o servico o mais
rapido possivel nas suas instalagdes.

As pecas e horas cotadas séo estimadas com base na descricdo e/ou investigacdo remota do problema, no
momento do faturamento sera cobrado pecas e horas efetivamente usadas para execucao do servico.

Este documento é apenas um orcamento de valor estimado, ao final do atendimento, serdo emitidas 2 notas fiscais,
ou seja, uma nota fiscal do servico prestado e outra nota fiscal das pecas que realmente foram trocadas durante o
atendimento.”

CNPJ: 03.290.250/0006-06 - Inscricdo Estadual: 206.144.831.119

Endereco: Al. Araguaia, 1142 - 1° Andar - Alphaville - Barueri/SP - Cep: 06455-940.

Descricao do problema na requisicao do Servico:
T_Oven thermal shutdown_MS5975

Descricao da Cotacdo na Solicitacao de Servico:

Item Item Descricao Tipo de Cobranca Qde Preco Unitario Preco Total
(BRL)
1000 |REPAIR Reparo - Taxa de |Padrao 1 2.954,00 2.954,00
Atendimento
1000 Hora Técnica 6 717,00 4.302,00
Adicional
1000 Taxa de 1 1.796,00 1.796,00
Deslocamento
Adicional
1000 ISS 2% Imposto 184,75
1010 |G1530-61640 240v. Oven Shroud |Peca 1 9.157,16 9.157,16
1010 ICMS 4% IP1 3.25% |Imposto 704,91
1020 |G4350-60101 7820 Logic PCA Peca 1 4.498,78 4.498,78
1020 ICMS 4% IP1 3.25% |Imposto 346,32
1030 |G4350-61150 A and P board PCA |Peca 1 4.580,27 4.580,27
1030 ICMS 4% IP1 3.25% |Imposto 352,59
1040 |G4350-61851 Lead Free AC BoardPeca 1 2.657,09 2.657,09
PCA
1040 ICMS 4% IP1 9.75% |Imposto 392,96
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Numero do orcamento: 3000921208
Data do orcamento: 29.04.2025

Item Item Descricdo Tipo de Cobranca Qde Preco Unitario Preco Total
(BRL)
1050 |G1530-61340 Triac Replmnt kit |Peca 1 3.399,01 3.399,01
1050 ICMS 4% IP1 3.25% |Imposto 261,66
Total sem 33.344,31
impostos
Total de impostos
2.243,19
Preco Total 35.587,50

Additional Information:

Header 0 valor mostrado é estimado e baseado em dados de custo histdrico dos reparos realizados em
instrumentos Agilent com a mesma configuracdo que o seu instrumento. Isto nao significa que este valor
sera o valor cobrado para este reparo. O valor atualizado de seu reparo sera faturado quando um
representante da Agilent finalizar o servico.

Assinatura do cliente:

Nome do cliente: Assinatura do cliente: Data: Ordem de Compra:

Endereco de Faturamento do Cliente:
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Numero do orcamento: 3000921208
Data do orcamento: 29.04.2025

CONDICOES GERAIS
Valor do orcamento para Manutencéao Corretiva:
Os valores estdo expressos em Reais.
Este documento é apenas um orcamento de valor estimado. As pecas, materiais e horas cotadas sao estimadas com base na descricéo e/ou
investigacdo remota do problema.
Ao final do atendimento, sera cobrado o valor de uma hora técnica multiplicado pelo namero de horas utilizadas para efetuar a manutengao
corretiva mais os adicionais de taxa de atendimento, deslocamento e qualquer outro servico ou peca necessarios para completar a manutencdo
corretiva do instrumento.

Valor do orcamento para ARP - Average Repair Price (Preco Estimado para Reparo):

0 valor mostrado é um preco estimado com base nos dados historicos de custos para reparos realizados pela Agilent em instrumentos com a
mesma configuracéo que a sua.

Ele é baseado em dados historicos e néo representa o valor final que vocé sera cobrado pelo seu servico.

Atendimento Padrao:

Para opcao de atendimento padrao: a partir de 6 dias Uteis apos confirmacao de recebimento da aprovacéao do cliente.

A taxa de Atendimento Padrao em Campo inclui o trabalho necessario para diagnosticar e corrigir desde as falhas mais simples até avaliar e
realizar os reparos mais extensos.

Se forem necessarias mais de duas horas de trabalho para completar o servico, as horas adicionais serdo cobradas pelo valor horario da mao de
obra informado nesta cotacéo.

Para pecas de reposicdo, consumiveis e suprimentos serdo cobrados os itens efetivamente consumidos necessarios para a execucao do

Sservigo.

Atendimento Prioritario:

Para opcao de atendimento prioritario: em até 4 dias Gteis apds confirmacgao de recebimento da aprovacéao do cliente.

Se vocé optou pelo tempo de atendimento prioritario e a Agilent ndo iniciar o atendimento em até 4 dias Uteis apos a aceitacdo do pedido de
compra emitido, o faturamento sera pela taxa de Atendimento Padréao, incluindo a taxa de deslocamento e qualquer outro servico ou peca e

materiais necessarios para completar a manutencéo corretiva do instrumento.

Faturamento de Nota Fiscal:
Ao final do atendimento serdo emitidas 2 notas fiscais, sendo uma para o servico prestado e outra para as pecas e materiais que realmente
foram utilizados durante o atendimento. As notas de servicos e pecas sao faturadas separadamente através do CNPJ:

CNPJ: 03.290.250/0006-06
Inscricdo Estadual: 206.144.831.119
Endereco: Al. Araguaia, 1142 - 1° Andar - Alphaville - Barueri/SP - Cep: 06455-000

Prazo Agendamento:
0 agendamento do servico devera ocorrer em até 1 dia Gtil apés o processamento da aprovacdo do orcamento.

Deslocamento do especialista:
0 valor cobrado para taxa de deslocamento do especialista é calculado de acordo com a distancia do centro de manutencéo mais proximo. A
taxa de deslocamento inclui viagem terrestre e/ou aéreo, alimentacédo e despesas com estadia.

Documentos de aprovacio do cliente:

Se for politica do cliente a apresentacdo de documentos de aprovacao, tais como pedido ou ordem de compra, empenho, autorizacéo de
fornecimento, etc., estes deverao ser enviados para a devida analise dentro do prazo de validade deste orgamento (30 dias), e antes do inicio
dos servicos, ou estas ndo serdo consideradas validas e o faturamento sera feito com base nos dados informados pelo cliente na abertura da
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Numero do orcamento: 3000921208
Data do orcamento: 29.04.2025

ordem de servico.

Observaciao sobre substituicao de pecas (Aplicavel para manutencao corretiva):

a) Eventualmente este orcamento pode conter pecas radioativas, sendo necessario a autorizacéo valida do CNEN que devera ser enviada com a
aprovacdo do orcamento.

b) O servico de manutencéo corretiva é executado a base de troca da peca defeituosa por peca nova ou por peca com desempenho equivalente
a nova. A peca com defeito deve ser devolvida a Agilent por meio de NFe ou Declaragédo de Devolucéo.

c) Pegas sujeitas a importacdo tem prazo tipico de 60 dias para disponibilidade. Valores de impostos sobre pecas sdo informados na cotacéo.

Termos e Condicdes de Servicos e Suporte da Agilent Technologies Brasil Ltda (E16S):

A venda de todos os Servicos e Pecas de Reposicéo referenciadas na Cotacao estdo sujeitas a versao atual dos Termos de Servico da Agilent
(Agilent Service Terms) e Termos de Venda da Agilent (Agilent Terms of of Sale) ambos disponiveis através do link

bttps://wwuwy agilent com/en-us/services/el6s-us-canada-mexico e outros termos mencionados neste documento. Uma cépia
destes Termos foi anexada e/ou previamente fornecida a vocé. Entre em contato conosco caso néo tenha recebido a copia ou caso queira uma
copia adicional. Caso vocé possua um contrato em separado em vigor com a Agilent cobrindo a venda de Servicos e Pecas de Reposicédo
referenciados nesta cotacéo, os termos desse acordo prevalecerdo para os Servicos e Pecas de Reposicédo. A Agilent se opde expressamente a
quaisquer outros termos diferentes ou adicionais em sua documentacédo de compra/ordem de venda, a menos que acordado por escrito pela
Agilent. As condicdes acima referidas sdo aplicaveis até o limite maximo permitido por lei. Vocé pode ter outros direitos legais ou estatutarios
disponiveis. Artigos, tecnologia ou software exportados dos Estados Unidos da América (EUA) ou de outros paises exportadores estdo sujeitos
aos Regulamentos de Exportacédo e Administracdo dos EUA e todos regulamentos e leis de exportacdo de outros paises. Sdo proibidos
quaisquer desvios a lei dos EUA e as leis e regulamentos de exportacao aplicaveis.

Garantia: Salvo disposicdo em contrario aqui indicado, Pecas de Reposicéo referenciadas nesta Cotacdo recebem garantia de substituicao de 90
(noventa) dias. As pecas substituidas passaréo a ser propriedade da Agilent.

Impostes: Os valores aqui apresentados indicam impostos incidentes com aliquotas vigentes na presente data, devendo ser observadas as
aliquotas vigentes no momento do faturamento.

0BS: Cliente contribuinte de ICMS fora do Estado de Séao Paulo, fica responsavel por recolher a diferenca da aliquota do ICMS para o Estado em
que se encontra.

Lei de Protecdo de Dados:

Para o fornecimento de venda de mercadorias e manutencéo de instrumentos, a Agilent ndo processara dados pessoais por instrugéo ou em
nome do nosso cliente.

A Agilent "recolhe" alguns dados pessoais limitados, ndo sensiveis, a fim de fornecer bens e/ou servicos e executar quaisquer acordos
necessarios. Por exemplo, a Agilent necessitara de dados de contato tais como enderecos de e-mail de trabalho, nomes e numeros de telefone,
a fim de contatar a pessoa correta para discutir e organizar encomendas/servicos. A Agilent recolhe tais dados pessoais néo sensiveis para o
legitimo interesse de fornecer, como nosso cliente, bens e servicos, e tais dados séo recolhidos como "Controladora de Dados", conforme
definido nas leis globais de privacidade. Como tal, ndo existe qualquer requisito para a existéncia de um Contrato de Processamento de Dados
entre as partes. Para mais informacoes sobre a forma como a Agilent trata suas informacdes, consulte

| ) . | . o

Se desejar discutir mais aprofundadamente estes assuntos, por favor contacte o nosso Responsavel pela Protecéo de Dados em
data-protection.officer@agilent.com.
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07/05/2025, 08:39 Zimbra

Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

RE: FAPEU WEB 25084 - COMPROVAGAO DE PRECO

De : orcamento Isca <orcamento_Isca@agilent.com> ter,, 06 de mai. de 2025 14:13
Assunto : RE: FAPEU WEB 25084 - COMPROVAGAO DE PRECO # 10 anexos
Para : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Prezada, boa tarde.

Conforme solicitado segue em anexo as NFs que localizamos emitidas no periodo de 1 ano e as documentagdes.
Para as pegas que ndo foram localizadas NFs, encaminhamos a Declaragao de Prego Praticado assinada.

Atenciosamente,

Maelton Ribeiro

Customer Service Apprentice

Brazil Customer Operations Center

Agilent Technologies Brazil

T: 0800 7281405 Opgao 3 | www.agilent.com

- Agilent

Trusted Answers

Agilent « -,
Al

Celebrando 25 anos Agilent

de Inovagdo e Impacto

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file.

Esta mensagem contém informagdo legalmente restrita e/ou confidencial.

Se vocé néo ¢ o destinatério apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuigao, copia ou liberagao ndo autorizada dessa informagéo ¢ estritamente PROIBIDA.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente ndo é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua propria negligéncia ou ndo, resultado de virus no computador ou problemas de transmissdo de e-mail ou de qualquer arquivo
anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Sent: Monday, May 5, 2025 2:02 PM

To: donotreply@agilent.com; LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_lsca@agilent.com>; TECNICO,SUPORTE (Shared) <suporte_tecnico@agilent.com>;
SUPORTE,CONTRATOS (Shared) <contratos_suporte@agilent.com>

Subject: FAPEU WEB 25084 - COMPROVAGAO DE PRECO

I External Sender - Use caution opening files, clicking links, or responding to requests.

Boa tarde.

Visando verificar as condi¢cdes para contratagao do Orgamento anexo, em virtude da exclusividade, sera necessario justificar o valor
ofertado por meio de envio de notas fiscais emitidas a terceiros para a execugéo de servigos semelhantes de mesma natureza.

Por gentileza, providenciar também o envio das CNDs Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista do CNPJ que realizara o
faturamento

Obrigada e fico no aguardo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagéo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagéo de Amparo a Pesquisa e Extens&o Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagéo confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecdo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32263&tz=America/Sao_Paulo 12
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= NFS 34708 - Serv.pdf

64 KB
== NFS 36112 - Serv rev.pdf
115 KB
== NFS 35321 - Serv rev.pdf
115 KB
== Certidao Trabalhista araguaia.pdf
84 KB
== Estadual_27052025.pdf
254 KB
= fgts 06.pdf
65 KB
== Municipal_27052025.pdf
187 KB
= tributos federais e inss.pdf.pdf
77 KB
— Declaragao de Pratica de Preco - 3000921208.pdf
1 MB
De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> seg., 05 de mai. de 2025 14:01
Assunto : FAPEU WEB 25084 - COMPROVAGAO DE PRECO 4 1 anexo

Para : donotreply@agilent.com, orcamento Isca <orcamento_Isca@agilent.com>, SUPORTE
TECNICO <SUPORTE_TECNICO@agilent.com>, CONTRATOS SUPORTE
<CONTRATOS_SUPORTE@agilent.com>

Boa tarde.

Visando verificar as condi¢gdes para contratagdo do Orgamento anexo, em virtude da exclusividade, sera necessario justificar o valor
ofertado por meio de envio de notas fiscais emitidas a terceiros para a execugao de servigos semelhantes de mesma natureza.

Por gentileza, providenciar também o envio das CNDs Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista do CNPJ que realizara o
faturamento

Obrigada e fico no aguardo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagdo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagéo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagéo confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu contetdo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecédo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

== 06_Repair Quote #3000921208.PDF
133 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32263&tz=America/Sao_Paulo
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Agilent Technologies Brasil Ltda. Tel: 55 (11) 4197-3500
Alameda Araguaia 1142 — Terreo Parte/ 1°andar ~ Fax: 55 (11) 4197-3754
06455-940 — Alphaville Empresarial

Barueri - SP www.agilent.com.br
Brasil

Agilent Technologies

DECLARAGCAO DE PRECOS PRATICADOS

Agilent Technologies Brasil Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob n° 03.290.250/0006-
06, por intermédio do seu representante legal abaixo assinado, DECLARA, para os devidos
fins, que o valor dos nossos equipamentos, servicos e produtos em geral ofertados, estdo
de acordo com 0s precos praticados no mercado.

Acerca do questionamento das Notas Fiscais, informamos que nao foram
localizadas Notas Fiscais emitidas para os itens G1530-61640, G4350-60101, G4350-61150,
G4350-61851 e G1530-61340 segue abaixo a tela do nosso Sistema SAP como complemento
da comprovacdo de preco, informamos que o valor ¢ liquido sem a inclusao dos impostos
(ICMS/ IPI):

Part number G1530-61640

V] KE QOO BHE DD AT 0%

International List Price and Availability Report

Date: 05/06/2025 Agilent Technologies, Inc. Report Id: ZPRCAVAI WW
Time: 02:03:84 List Price / Availability Report Fage: 1
Pricing is based on List/Scale Prices as of: 05/06/2025
Ivailability is based on a requested quantity of: 1.00 and a requested date of: 05/07/2025
Farc option Div  Material Frice Trade Availability Analysis Weight DChain-spec. stat
Humber Description Sale  Quantity Date Info (in kg) (only for S0-55)
G1530-61640 BP 240v. Oven Shroud 9,157.16 BRL EA 1.00 Avail Tommorrow 1.340

Part number G4350-60101

V] JKE @O0 THE NDND 00 0%

International List Price and Availability Report

W
Date: 05/06/2025 Agilent Technologies, Inc. Report Id: ZPRCAVAI WW
Time: 08:04:32 List Price / Availability Report Page: 1
Pricing is based on List/Scale Prices as of: 05/06/2025
Availability is based on a requested quantity of: 1.00 and a requested date of: 05/07/2025
Part option Div  Material Price Trade Availability Analysis Weignt DChain-spec. stat
Number Description Sale  Quantity Date Info (in kg) {Only for S0-S§)

G4350-60101 8P 7820 Logic PCR 4,498.78 BRL ER 1.00 by 05/21/2025 0.440 Discon/Recent;War



Agilent Technologies Brasil Ltda. Tel: 55 (11) 4197-3500
Alameda Araguaia 1142 — Terreo Parte/ 1°andar ~ Fax: 55 (11) 4197-3754
06455-940 — Alphaville Empresarial

Barueri - SP www.agilent.com.br
Brasil

Agilent Technologies

Part number G4350-61150

International List Price and Availability Report
9 YVKIE @O0 THE DD AT 0%
International List Price and Availability Report

=

Date: 05/06/2025 Agilent Technologies, Inc. Report Id: ZPRCAVAL WW
Time: 08:05:09 List Price / RAvailability Report Page:

Pricing is based on List/Scale Prices as of: 05/06/2025

Availability is based on a requested quantity of: 1.00 and a requested date of: 05/07/2025
Part option Div  Material Frice Trade Availability Analysis Height DChain-spec. stat
Number Description Sale  Quantity Date Info (in kq) only for 50-55)
64350-61150 8P A and P board BCA 4,580.27 BRL EA 1.00 by 05/23/2025 0.658 Discon/Recent;War

Part number G4350-61851

International List Price and
(V] VKE 00O 2HE NN NY 0%
International List Price and Availability Report

&

Date: 05/06/2025 Agilent Technologies, Inc. Report Id: ZERCRVAI Wi
Time: 08:05:39 List Price / Awailability Report Page: 1

Pricing is based on List/Scale Prices as of: 05/06/2025

Availability is based on a requested quantity of: 1.00 and a requested date of: 05/07/2025
Fart Option Div  Material Frice Trade Availability Analysis Weight DChain-spec. stat
Number Description Sale Quantity Date Info {in kg) (Only for S0-55)
G4350-€1851 &P Lead Free AC Board PCA 2,657.09 BRL EA 1.00 Avail Tommorrow 0.620

International List Price and Availability Report
V] YKE QOO SHE DD NT 0%
International List Price and Availability Report
Date: 05/0€/202% Rgilent Technologies, Inc. Report Id: ZPRCAVAI WW
Time: 08:06:07 List Price / Availability Report Page: 1
Pricing is based on List/Scale Prices as of: 05/0&/2025

Availability is based on a requested guantity of: 1.00 and a requested date of: 05/07/2025
Part Option Div  Material Price Trade Availability Analysis Weight DChain-spec. stat
Number Description Sale Quantity Date Info {in kg) only for S0-55)
G1530-61340 apP Triac Replmnt kit 3,395.01 BRL ERA l.00 Avail Tommorrow 0.070

Agilent Technologies estara a disposicdo para eventuais dividas e esclarecimentos.



Agilent Technologies Brasil Ltda. Tel: 55 (11) 4197-3500
Alameda Araguaia 1142 — Terreo Parte/ 1°andar ~ Fax: 55 (11) 4197-3754
06455-940 — Alphaville Empresarial

Barueri - SP www.agilent.com.br
Brasil

Agilent Technologies

Barueri, 06 de Maio de 2025.

Digitally signed by RUI
RUI VILLELA gl sioned by
FERREIRA:09 FERREIRA:0997663685
. 7
Date: 2025.05.06
976636857 12:12:08 -03'00'
Rui Villela Ferreira
Diretor de Servigos



. -r o st evis PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
|

HARI-IERI SECRETARIA DE FINANCAS

S,

l{\)a;}n

NOTA FISCAL ELETRONICA DE

Nome Tomador de Servicos

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE Data Emissao Hora Emisséo SERVICOS E FATURA
29/01/2025 12:10:09
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri Cédigo Autenticidade Numero da Nota Série da Nota
na Internet, no Endereco: 34708
<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe> 312H.5812.1120.0253099-R oo RPS SeTcRPS DA RPS
12561190 1 29/01/2025
Prestador de Servigos AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA
. . . ALAMEDA ARAGUAIA, 1142
'y A -l CONJ 01 Bloco 01 Terreo / ALPHAVILLE Industrial
wed G
M, gl enl CEP 06455000 - BARUERI - SP
S CNPJ/CPF 03.290.250/0006-06 Inscrigio Municipal 5611375
SUABIES Telefone 11 4197-3500 e-mail
CPF/CNPJ

25.944.455/0001-96

Endereco Complemento

Av. Peter Henry Rolfs, Campus Universitario, SIN

CEP Bairro Cidade UF
36570001 UFV VICOSA MG
E-mail

almoxarifado@ufv.br;rteofilo@ufv.br;jemmyson.jesus@ufv.br;

Qtde Descri¢do do Servico Codigo Servico Aliquota Valor Unitério Valor Total

1 MANUTENGAO DE BENS MOVEIS 140115212 2,00 9.236,73 9.236,73

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES

CORRETI VA

Ref. 2024NE001123 - Processo 23114.911085/2024-57 MODELO FT-660 SERIE | R0911M)23 CHAMADO 6007272473, SERVI CO DE MANUTENCAO

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS

Observagbes

RECEBEMOS DA EMPRESA AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA OS SERVICOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Local Data

Assinatura

R$ 0,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF PIS/PASEP COFINS CSLL
443,36 60,04 277,10 92,37
VALOR TOTAL DA NOTA 9.236,73

Fatura N° Valor da Fatura R$ Forma Pagamento
90468060 9.236,73 28/02/2025
Valor por Extenso
nove mil e duzentos e trinta e seis reais e setenta e trés centavos

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos podera ser confirmada Cadigo Autenticidade

na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Enderego:

312H.5812.1120.0253099-R
http://www.barueri.sp.gov.br/nfe
Numero da Nota Série da Nota

34708




NC. BARLER]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
SECRETARIA DE FINANCAS

Data Emissédo
19/02/2025

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos

Hora Emisséo
15:32:20

NOTA FISCAL ELETRONICA DE
SERVICOS E FATURA

podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri

Codigo Autenticidade

Numero da Nota Série da Nota

na Internet, no Endereco: 35321
<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe> XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX . —
Namero RPS Série RPS Data RPS
12606857 1 19/02/2025
Prestador de Servigos AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA
. . . ALAMEDA ARAGUAIA, 1142
'y A -l CONJ 01 Bloco 01 Terreo / ALPHAVILLE Industrial
e o l
M, gl en CEP 06455000 - BARUERI - SP
S CNPJ/CPF 03.290.250/0006-06 Inscrigio Municipal 5611375
5 Telefone 11 4197-3500 e-mail
Nome Tomador de Servigos CPF/CNPJ
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
Endereco Complemento
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
CEP Bairro Cidade UF
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XX
E-mail
XXXXXXXXXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX
Qtde Descri¢do do Servico Codigo Servico Aliquota Valor Unitério Valor Total
1 CONSERTO DE BENS MOVEIS 140118219 2,00 9.598,98 9.598,98
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMACOES RELEVANTES
PEDI DO DE COWPRA xxxxxxxx MODELO xxxx SER| E xxxxxxxx CHAMADO xxxxxxxx, SERVI CO DE MANUTENCAO CORRETI VA
VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagdes
R$ 0,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF PIS/PASEP COFINS CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA 9.598,98
Fatura N° Valor da Fatura R$ Forma Pagamento
90474360 9.598,98 21/03/2025

Valor por Extenso

nove mil e quinhentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos podera ser confirmada

na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Enderego:

http://www.barueri.sp.gov.br/nfe

Cadigo Autenticidade

XXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXX XXXX

RECEBEMOS DA EMPRESA AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA OS SERVICOS CONSTANTES DESTA

Numero da Nota Série da Nota

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS 35321

Local Data

Assinatura




NC. BARLER]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
SECRETARIA DE FINANCAS

S,

l{\)a;}n

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servi¢os
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri

Hora Emisséo
10:29:44

Data Emissao
26/03/2025 1(

NOTA FISCAL ELETRONICA DE
SERVICOS E FATURA

Codigo Autenticidade

Numero da Nota Serie da Nota

na Intemet, no Enderego: XXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XXX XXX o1tz
<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe> TS TGS SaaRES
12682592 1 26/03/2025
Prestador de Servigos AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA
v ALAMEDA ARAGUAIA, 1142
DU
'y ' CONJ 01 Bloco 01 Terreo / ALPHAVILLE Industrial
e Agl|6lll CEP 06455000 - BARUERI - SP
S CNPJ/CPF 03.290.250/0006-06 Inscrigdo Municipal 5611375
EUATSHEES Telefone 11 4197-3500 e-mail
Nome Tomador de Servigos CPF/CNPJ
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXX XX XXX XX XXX XX XXX XX XXX XX XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Endereco Complemento
XXXXXXXKKXXXXKKKXXXXXKKXXXX
CEP Bairro Cidade UF
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX
E-mail
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXX XXX XX XXX XXX XXX XXX XXXXX
Qtde Descrigao do Servico Cadigo Servigo Aliquota Valor Unitario Valor Total
1 CONSERTO DE BENS MOVEIS 140118219 2,00 9.572,96 9.572,96

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS E INFORMACOES RELEVANTES
REF CONTRATO / OF xxxxxxxxx - MODELO xxxx - SERI E xxxxxxxxx - CHAMADO xxxxxxxxx - SERVI CO DE MANUTENCAO CORRETI VA / Bank of

Anerica - 755 Agencia: 1306 Conta corrente: 1044502-1

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS

Observacoes
ISSQN devido a: BARUERI-SP

R$ 0,00
IRRF PIS/PASEP COFINS CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA 9.572,96
Fatura N° Valor da Fatura R$ Forma Pagamento
90486004 9.572,96 25/04/2025

Valor por Extenso

nove mil e quinhentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos

http://www.barueri.sp.gov.br/nfe

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrénica de Servigos podera ser confirmada
na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Endereco:

Codigo Autenticidade

XXXXXXX XXX XXX XXXXX XXX XXX XXX

Local Data

RECEBEMOS DA EMPRESA AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA OS SERVICOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Assinatura

Numero da Nota
36112

Série da Nota
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Fazdo zocial

Mame fantazia

|.-’-‘-.GILENT TECHMOLOGIES BRASIL LTDA

Cadastra Cobranga Sdcios

Endereco

|“. # @ |AGILENT TECHNOLDGIES BRASIL L

e

EERECRIES
Cadigo Pezzoa SPC

) [ [ m

Ny C:

CEF
0E455-340 e |.-“-‘-.L.-“-‘-.MED.-“—‘-. ARAGLA

Pezzoa

AGILENT TECHMOLOGIES BRASIL LTDA

|"a &[] Mais recentes
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NP e e ad Certidao Megativa de Debitos de Tributos Municipais 28/04/2025 28/05/2025
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Matificar certidao
Enviar email certiddo  [] Entidade retent,
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2040442025 1940542025
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Certidan
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA
CNPJ: 03.290.250/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:17:24 do dia 15/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/10/2025.

Cédigo de controle da certidao: 05F1.055B.D1C5.F9FE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



01090000000275120794055D0C0

Prefeitura Municipal de Barueri
Estado de S&o Paulo

SECRETARIA DE FINANCAS
Departamento Técnico de Tributos Mobiliarios
CERTIDAO NEGATIVA
N° 31164/2025i

Razdo Social........: AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA

CNPJ/CPF N°.........: 03.290.250/0006-06

Inscrigdo Atual.....: 5.61137-5

Logradouro..........: ALAMEDA ARAGUAIA

N° Atual............: 1142

Complemento.........: CONJ 01 BLOCO 01 TERREO

Bairro..............: ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
Cidade..............: BARUERT

CEP..............t 06455000

TRIBUTOS E PERIODOS

Imposto sobre servicos de qualquer natureza e taxas mobiliarias

CERTIFICAMOS, de ordem da Secretaria de Finangas, a pedido da parte interessada e a vista das informacées,
que em nome do contribuinte acima identificado, NAO EXISTE DEBITO EM ABERTO nesta Prefeitura, débito

inscrito ou nao em divida ativa, com relacdo ao(s) tributo(s) acima indicado(s), até a presente data .

CERTIFICAMOS, outrossim, que fica ressalvado o direito da Fazenda Puablica do Municipio na cobranca de
débitos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relacao aos tributos e

periodos indicados nesta certidao.

CERTIDAO VALIDA POR TRINTA DIAS.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada| Informacoes para Verificacao de Autenticidade

na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no N° de Inscricdo : 5.61137-5
Endereco: Cédigo de autenticidade: 278V.3158.9827.6498407-H
http://www.barueri.sp.gov.br Data de emissio : 28/04/ 2025
Certidao expedida gratuitamente. Hora de emissdo : 08:39:32

Aprovado pelo Decreto n° 5635, de 25/01/2005

Prefeitura Municipal de Barueri | Rua Prof. Jodo da Matta e Luz, 84 -CEP: 06401-120 - Centro - Barueri - SP - Fone: (11) 4199-

8000



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de S&o Paulo

CNPJ Base: 03.290.250

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sado Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aguela acima informada.

Certid@o n° 67392899 Folhaldel
Data e hora da emissao 28/04/2025 09:07:17 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 03.290.250/0006-06
Razao

Social:
Endereco: AL ARAGUAIA 1142 ANDAR 1 ANDAR TERRE / ALPHAVILLE
INDUSTRI / BARUERI / SP / 06455-000

AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacao regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/04/2025 a 19/05/2025

Certificacdo Numero: 2025042001200823501891

Informacgao obtida em 24/04/2025 09:36:53

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: AGQ LENT TECHNOLOG ES BRASIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03. 290. 250/ 0006- 06

Certidédo n°: 10773008/ 2025

Expedi ¢do: 24/02/ 2025, as 10:22:09

Val i dade: 23/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que AG LENT TECHNOLOG ES BRASIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.290.250/0006-06, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: AGILENT TECHNOLOGIESBRASIL LTDA
CPF/CNPJ: 03.290.250/0006-06

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisguer das punicdes
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 08:41:42 do dia 07/05/2025 , com validade até o dia 06/06/2025.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certidao: el 6UtxQIgPCGANX cxk4F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1



07/05/2025, 08:44 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGCAO A A DATA DE ABERTURA
NOMERO DE INSCRIRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA DE reet

FILIAL CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Sedekdkkkk DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nao especificados anteriormente; partes e pecas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

21.23-8-00 - Fabricacao de preparacoes farmacéuticas

33.12-1-02 - Manutengao e reparagao de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle

46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirurgico, hospitalar e de laboratérios
46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas

46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insumos
agropecuarios

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagao

64.63-8-00 - Outras sociedades de participagao, exceto holdings

71.19-7-99 - Atividades técnicas relacionadas a engenharia e arquitetura nao especificadas anteriormente

74.90-1-04 - Atividades de intermediagao e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nao especificadas anteriormente

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AL ARAGUAIA 1142 CONJ 01 BLOCO 01 TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
06.455-000 ALPHAVILLE INDUSTRIAL BARUERI SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

VANESSA.SANTOS@AGILENT.COM (11) 4197-3579

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/10/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekkkkkkd Fedekdkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 07/05/2025 as 08:42:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA DE

CONTAS JULGADAS IRREGULARES

Nome completo: AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA
CPF/CNPJ: 03.290.250/0006-06

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU,
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsaveis por contas julgadas
irregulares, NAO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do
(a) requerente acima identificado(a).

A consulta para emissdo desta certiddo considerou os processos nos quais o Tribunal se
manifestou em decisdo definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a
data do respectivo acordao condenatorio. Foram excluidos os lancamentos relativos a processos
em tramitacao que ainda ndo foram objeto de deliberagao deste Tribunal, os arquivados por
decisdo terminativa e aqueles cujas condenagdes foram tornadas insubsistentes por decisdo
judicial ou por decisdo definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado.

Certiddao emitida as 08:43:14 do dia 07/05/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opcao "Verificar certiddao emitida".

Cddigo de controle da certidao: XQV4070525084314

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (07/05/2025 as 08:43) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 03.290.250/0006-06.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
681B.477E.AA50.2238 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/05/2025 as 08:43:58 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

http://www.fapeu.org.br

FAPEU

MEMORANDO

DATA: 07/05/2025 N°. 037/LICIT/2025

DO: Setor de Licitacbes
PARA: Procuradoria Juridica
ASSUNTO: Parecer Juridico — Inexigibilidade de Licitagao N° 073/2025

Senhora Procuradora,

Encaminho anexo para parecer juridico visando contratacdo, Processo n°. 5951181600, o qual tem
por objeto SERVICO: Reparo de GC-MS Agilent 7820A (patriménio UFSC 198887) incluindo servigos
de manutencgéo corretiva e troca de pegas como sensor de temperatura, placa eletrénica entre outros
listados no orgamento. - Marca Agilent.

A contratagéo destina-se ao Projeto 162024 - METODOS ESPECTROMETRICOS E DE
SEPARAGCAO APLICADOS A PROTETORES SOLARES: QUALIDADE, SEGURANGC.

O processo contém solicitagao eletronica e justificativa técnica com indicacdo de equipamento
de marca especifica, proposta da empresa AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA - CNPJ
03.290.250/0006-06, no valor de R$ 35.587,50 (trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e sete reais
e cinquenta centavos), notas fiscais e declaragdo de razoabilidade de pregos como justificativa a
respeito do valor ofertado, documentagao de exclusividade, prova de regularidade fiscal e idoneidade.

Portanto segue processo contendo a documentagdo relacionada para a analise sobre a
plausibilidade de emiss&o de parecer.

Coloco-me a disposigéo para esclarecimentos e discussoes.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

ADRIANA REIS NATIVIDADE

Data: 07/05/2025 08:50:55-0300

CPF: ***.353.682-*"

Verifique as assinaturas em https://v.ufsc.br

Adriana Reis Natividade
Setor de Licitagdes/FAPEU

A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
https://verificador.ufsc.br

Endereco: Rua Delfino Conti,s/n, bairro Trindade, Cx. Postal: 5153, Florianépolis/SC, CEP: 88040-970
Fone: +55 (048) 3331.7400 - E-mail: licita@fapeu.org.br - CNPJ 83.476.911/0001-17



Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Extenséo
Universitéaria

Campus universitario - Trindade - Caixa Postal 5153 - CEP: 88040-970 -
Floriandpolis - S.C

FAPEU contatos: (48 )3234-9935 Fax:(048)3234-0581 / E-mail:juris@fapeu.org.br
http://www.fapeu.org.br

PARECER
ASSESSORIA JURIDICA DA FAPEU

Processo: 5951181600
Contratagao Direta por inexigibilidade n° 073/2025

EMENTA - Analise juridica quanto a possibilidade de
contratag@o de servicos manutencao corretiva e troca
de pegas.

| - RELATORIO

Solicita-nos o Setor de Sele¢do Publica e Licitagdo da FAPEU, parecer juridico sobre a
possibilidade da Contratagdo Direta, com base no inciso VI, do artigo 26, do Decreto n® 8.241/14,
combinado com o inciso |, do artigo 74, da Lei 14.133/2021, bem como, a plausibilidade da contratagéo
direta da empresa AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA.

A finalidade da contratacdo, conforme se depreende da leitura da solicitagéo, visa atender as
necessidades do Projeto 162024 - METODOS ESPECTROMETRICOS E DE SEPARAGAO
APLICADOS A PROTETORES SOLARES: QUALIDADE, SEGURANCA, financiado pela Farma
Service Bioextract Ltda, tendo a Fundagdo como gestora dos recursos do projeto e a Universidade
Federal de Santa Catarina como executora.

A descrigéo do objeto foi realizada com base na solicitagdo de compra n°® 25084 e na justificativa
técnica apresentada pela coordenagao destacando que “a manutencgéo corretiva do equipamento, GC-
MS Agilent 7820A: patriménio UFSC 198887, se faz necessaria para medidas de residuos de solventes
em amostras de extratos vinculados ao projeto de extenséo”.

Quanto ao prego ofertado, consta nos autos o orgamento do fornecedor, bem como, notas fiscais
emitidas, declaracdo de razoabilidade, visando comprovar a compatibilidade de prego, prova de
regularidade fiscal e de idoneidade e o documento de exclusividade idoneo, afirmando que a referida
empresa é representante exclusiva em todo territério nacional.

Vieram entdo os autos a Divisdo Juridica para emisséo de Parecer.

Il - MERITO DA CONSULTA
Este Parecer se pauta unica e exclusivamente aos aspectos juridicos do pedido, ndo competindo
a Assessoria analisar quaisquer outros relativos ao mérito do ato administrativo pretendido.

Vale ainda citar a decis@o do Conselho Pleno do Conselho Federal da Ordem dos Advogados
do Brasil, que em Sessao Ordinaria realizada no dia 17 de setembro de 2012, editou a Sumula n°
05/2012/COP, com o seguinte enunciado:

ADVOGADO. DISPENSA OU  INEXIGIBILIDADE ~DE LICITACAO.
CONTRATACAO. PODER PUBLICO. Néo podera ser responsabilizado, civil

1
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ou criminalmente, o advogado que, no regular exercicio do seu mister, emite o
parecer técnico opinando sobre dispensa ou inexigibilidade de licitagdo para
contratagdo pelo Poder Publico, porquanto, inviolavel nos seus atos e
manifestagbes no exercicio profissional, nos termos do art. 2°, § 3°, da Lei n°
8.906/94 (Estatuto da Advocacia e da OAB).

Com efeito, as Consultorias Juridicas emitem pareceres de legalidade, ndo discutindo mérito.
Desse modo, tais pareceres restringir-se-do ao exame da conformidade ao Direito, deixando de apreciar
aspectos de conveniéncia e oportunidade.

O artigo 26 do Decreto n°® 8.241/14, deve neste caso especifico, se concentrar no inciso VI, que
dispde:
“Art. 26. A contratagéo direta sera admitida nas seguintes hipoteses:
VI - Em todas as hipoteses legais de contratagdo direta por dispensa ou inexigibilidade
de licitagdo aplicaveis a administragao publica federal.”

Utilizando a prerrogativa do Decreto, que possibilitou a inexigibilidade com base em todas as
hipoteses previstas na Lei de Licitagdes, assim, a inexigibilidade de licitagdo com base no artigo 74 da
Lei n® 14.133/2021, deve neste caso especifico, se concentrar no inciso |, que dispde:

“Art. 74. E inexigivel a licitagéo quando inviével a competicdo, em especial nos casos de:

| - Aquisi¢do de materiais, de equipamentos ou de géneros ou contratagdo de servigos
que sO possam ser fornecidos por produtor, empresa ou representante comercial
exclusivos,”

Portanto, para o perfeito enquadramento da inexigibilidade de licitagdo, deverdo ser atendidos
dois requisitos basicos constantes do inciso |, do art. 74, da Lei de Licitagdes, quais Sejam:

- Auséncia de alternativas;
- Auséncia de mercado concorrencial.

A inviabilidade de competicdo decorre da existéncia de representante exclusivo. No caso em
analise, a exclusividade foi comprovada por documento idéneo emitido por entidade reconhecida, em
conformidade com a Stimula 255 do TCU, que estabelece: “Nas contratagées em que o objeto so
possa ser fornecido por produtor, empresa ou representante comercial exclusivo, é dever do
agente publico responsavel pela contratagdo a adogdo das providéncias necessarias para
confirmar a veracidade da documentagao comprobatéria da condi¢ao de exclusividade.”

Neste interim o Decreto 8.241/14 norteia a aquisicao de bens e a contratagdo de obras e servicos
pelas fundagbes de apoio, demonstrando em seu artigo 26, inciso VI, a possibilidade de contratagao
direta desde que satisfeitas as exigéncias legais, bem como o disposto no inciso | do art. 74 da Lei n°
14.133/2021, conforme demonstrado a priori.
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Il - CONCLUSAO

Assim, observadas as prescri¢des suscitadas acima, opino pela existéncia de autorizagéo legal
para a contratacdo de servicos de reparo, manutengao corretiva e troca de pecas, diretamente com a
empresa AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA - CNPJ 03.290.250/0006-06, no valor de R$
35.587,50 (trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Vale destacar que o presente Parecer foi elaborado sob enfoque estritamente juridico, nao
analisando elementos de carater financeiro, tais como, saldo de rubrica e fracionamento de despesa,
tendo em vista que tais elementos ndo sdo de competéncia desta assessoria.

Este é o parecer juridico, 0 qual submeto a apreciagao.

Florianopolis/SC, 07 de maio de 2025.

IRIS LETICIA DE SIQUEIRA NAPOLEAO

Aconformidade com a assinat

atura pode ser verificada em:
http:/serpro.gov.br/assinador-digital @ SERPRO

iris Leticia de Siqueira Napoledo
OAB/SC 69.806
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INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO 073/2025

I - OBJETO

Contratacao de servigos: Reparo de GC-MS Agilent 7820A (patriménio UFSC 198887)
incluindo servicos de manutencdo corretiva e troca de pegas como sensor de
temperatura, placa eletronica entre outros listados no orgamento. - Marca Agilent.

IT — EMPRESA CONTRATADA
AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA — CNPJ 03.290.250/0006-06, no valor de R$ 35.587,50 (trinta
e cinco mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

IIT — OBJETIVO ]

A contratagdo sera utilizada para a consecugdo das metas do Projeto 162024 - METODOS
ESPECTROMETRICOS E DE SEPARACAO APLICADOS A PROTETORES SOLARES: QUALIDADE,
SEGURANCA.

IV — FUNDAMENTAGCAO LEGAL

A presente justificativa fundamenta-se no Art. 26, inciso VI, do Decreto n° 8.241, de 21 de maio de
2014, combinado com o Art. 74, inciso I, da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, cujas redacdes sao
as seguintes:

"Art. 26. A contratacdo direta serda admitida nas seguintes hipoteses:

VI - em todas as hipoteses legais de contratacdo direta por dispensa ou
inexigibilidade de licitacdo aplicaveis a administracdo publica federal.

“Art. 74. E inexigivel a licitagéo quando invidvel a competicdo, em especial nos
casos de:

I - Aquisicdo de materiais, de equipamentos ou de géneros ou contratagdo de
servicos que so possam ser fornecidos por produtor, empresa ou
representante comercial exclusivos;”.

V — ESCOLHA DA EMPRESA
Empresa detentora de exclusividade para execucdo dos servicos.

Floriandpolis, 08 de maio de 2025.

Documento assinado digitalmente

Luis Carlos Dutra Junior

Data: 08/05/2025 10:57:23-0300

CPF: "**.681.889-"*

Verifique as assinaturas em https://v.ufsc.br

Luis Carlos Dutra Janior
Coordenador Administrativo / FAPEU

A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:

https://verificador.ufsc.br

Endereco: Rua Delfino Conti,s/n, bairro Trindade, Cx. Postal: 5153, Florianépolis/SC, CEP: 88040-970
Fone: +55 (048) 3331.7400 - E-mail: licita@fapeu.org.br - CNPJ 83.476.911/0001-17
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TERMO DE RATIFICAGCAO

O Superintendente da Fundagdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria — FAPEU, no uso de
suas atribuicdes legais e atendendo ao exposto no Art. 26, inciso VI, do Decreto n° 8.241, de 21 de
maio de 2014, combinado com o Art. 74, inciso I, da Lei n°® 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve:

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitagao n° 073/2025, datada de 08 de maio de 2025, de interesse
da FAPEU.

Floriandpolis, de 08 de maio de 2025.

Documento assinado digitalmente

Fabio Silva de Souza

Data: 08/05/2025 11:11:24-0300

CPF: ***.360.789-**

Verifique as assinaturas em https://v.ufsc.br

Fabio Silva de Souza
Superintendente/FAPEU

A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
https://verificador.ufsc.br

Endereco: Rua Delfino Conti,s/n, bairro Trindade, Cx. Postal: 5153, Floriandpolis/SC.
Fone: +55 (048) 3331.7400 - E-mail: licita@fapeu.org.br - CNPJ 83.476.911/0001-17



12/05/2025, 15:13 Zimbra

Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

Re: FAPEU WEB 25084 - COMPROVAGAO DE PREGO

De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> seg., 12 de mai. de 2025 15:12
Assunto : Re: FAPEU WEB 25084 - COMPROVACAO DE PRECO # 1 anexo
Para : orcamento Isca <orcamento_|sca@agilent.com>

Obrigada Cintia pelo retorno.

De: "orcamento Isca" <orcamento_Isca@agilent.com>

Para: "Adriana Reis" <adrianareis@fapeu.org.br>

Enviadas: Segunda-feira, 12 de maio de 2025 14:42:13

Assunto: RE: FAPEU WEB 25084 - COMPROVACAO DE PRECO

Boa tarde Adriana.

Para o orgamento 3000921208 ser@o emitidas 02 Notas Fiscais ao final do atendimento, sendo uma para as pegas e outra para o servigo (horas técnicas)
consumidos durante a visita.

Atenciosamente,

Cintia Kobata

Customer Service Representative

Customer Operation Center

Agilent Technologies Brasil Ltda

T: +55 11 4197-3920 | www.agilent.com

Agilent ‘ Trusted Answers

AQifent Home < About Agilent * Legal * Subscriptions

A Agilent compromete-se a respeitar e proteger sua privacidade. Para conhecer nossas politicas referentes as
suas informagdes pessoais, leia a declaragdo de privacidade da Agilent. Envie para
privacy_advocate(@agilent.com suas consultas relacionadas a privacidade. Caso ndo deseje receber e-mails
promocionais da Agilent no futuro, vocé podera cancelar a assinatura a qualquer momento. Vocé também pode
atualizar seu enderego de e-mail, suas informagdes de contato ou seu perfil de interesse para assegurar-se de que
receberd as informagdes mais relevantes.

© Agilent Technologies, Inc. 2019

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached
file.

Esta mensagem contém informag&o legalmente restrita e/ou confidencial.

Se vocé nao é o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuigdo, cdpia ou liberagao néo autorizada dessa informagéo é estritamente PROIBIDA.

Se voceé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente nao é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua propria negligéncia ou néo, resultado de virus no computador ou problemas de transmissdo de e-mail ou de
qualquer arquivo anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Sent: Monday, May 12, 2025 9:35 AM

TO: LSCA,0RCAMENTO (Shared) <orcamento_Isca@agilent.com>
Subject: Re: FAPEU WEB 25084 - COMPROVACAO DE PREGO

Bom dia, Maelton.

Estamos finalizando o processo, para enviar a ordem de servigo.

Confirme se a nota fiscal para pagamento vai ser emitida de servigo ou material?
Obrigada e permaneco a disposigao

De: "orcamento Isca" <orcamento_Isca@agilent.com>

Para: "Adriana Reis" <adrianareis@fapeu.org.br>

Enviadas: Terca-feira, 6 de maio de 2025 14:13:58
Assunto: RE: FAPEU WEB 25084 - COMPROVAQAO DE PRECO

Prezada, boa tarde.

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32263&tz=America/Sao_Paulo 1/8
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Conforme solicitado segue em anexo as NFs que localizamos emitidas no periodo de 1 ano e as documentagdes.
Para as pegas que ndo foram localizadas NFs, encaminhamos a Declaragdo de Prego Praticado assinada.

Atenciosamente,

Maelton Ribeiro

Customer Service Apprentice

Brazil Customer Operations Center

Agilent Technologies Brazil

T: 0800 7281405 Opgéo 3 | Www.agilent.com

- Agilent

Trusted Answers

Agilent « -,
Ak

x

Celebrando 25 anos

Agilent

de Inovagdo e Impacto

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file.

Esta mensagem contém informagao legalmente restrita e/ou confidencial.
Se vocé néo ¢ o destinatério apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuigdo, copia ou liberagdo nio autorizada dessa informagéo ¢ estritamente PROIBIDA.
Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail ¢ apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente nao é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua propria negligéncia ou ndo, resultado de virus no computador ou problemas de transmissdo de e-mail ou de qualquer arquivo
anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Sent: Monday, May 5, 2025 2:02 PM

To: donotreply@agilent.com; LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_Isca@agilent.coms; TECNICO,SUPORTE (Shared)
<suporte tecnico@agilent.com>; SUPORTE,CONTRATOS (Shared) <contratos suporte@agilent.com>

Subject: FAPEU WEB 25084 - COMPROVAGAO DE PREGO

I External Sender - Use caution opening files, clicking links, or responding to requests.

Boa tarde.

Visando verificar as condi¢des para contratagdo do Orgamento anexo, em virtude da exclusividade, sera necessario justificar o valor
ofertado por meio de envio de notas fiscais emitidas a terceiros para a execugéo de servigos semelhantes de mesma natureza.

Por gentileza, providenciar também o envio das CNDs Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista do CNPJ que realizara o
faturamento

Obrigada e fico no aguardo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagéo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagéo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacé&o confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecdo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagdo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagéo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
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informagéao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecéo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagéo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagéo confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteldo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecéo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

De : orcamento Isca <orcamento_Isca@agilent.com> seg., 12 de mai. de 2025 14:42
Assunto : RE: FAPEU WEB 25084 - COMPROVAGAO DE PRECO # 2 anexos
Para : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Boa tarde Adriana.

Para o orcamento 3000921208 ser@o emitidas 02 Notas Fiscais ao final do atendimento, sendo uma para as pegas e outra para o servigo (horas técnicas)
consumidos durante a visita.

Atenciosamente,

Cintia Kobata

Customer Service Representative

Customer Operation Center

Agilent Technologies Brasil Ltda

T: +55 11 4197-3920 | www.agilent.com

- Agilent ‘ Trusted Answers

Aﬁilént Home < About Agilent * Legal ° Subscriptions

A Agilent compromete-se a respeitar e proteger sua privacidade. Para conhecer nossas politicas referentes as
suas informagdes pessoais, leia a_declaragdo de privacidade da Agilent. Envie para
privacy_advocate@agilent.com suas consultas relacionadas & privacidade. Caso ndo deseje receber e-mails
promocionais da Agilent no futuro, vocé podera cancelar a assinatura a qualquer momento. Vocé também pode
atualizar seu enderego de e-mail, suas informagdes de contato ou seu perfil de interesse para assegurar-se de que
recebera as informagdes mais relevantes.

(© Agilent Technologies, Inc. 2019

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached
file.

Esta mensagem contém informag&o legalmente restrita e/ou confidencial.

Se vocé nao é o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuigdo, cépia ou liberagao néo autorizada dessa informagéo é estritamente PROIBIDA.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente ndo é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua prépria negligéncia ou no, resultado de virus no computador ou problemas de transmissao de e-mail ou de
qualquer arquivo anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Sent: Monday, May 12, 2025 9:35 AM

TO: LSCA,0RCAMENTO (Shared) <orcamento_Isca@agilent.com>
Subject: Re: FAPEU WEB 25084 - COMPROVAGAO DE PREGO

Bom dia, Maelton.
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Estamos finalizando o processo, para enviar a ordem de servigo.
Confirme se a nota fiscal para pagamento vai ser emitida de servigo ou material?

Obrigada e permaneco a disposi¢ao

De: "orcamento Isca" <orcamento Isca@agilent.com>

Para: "Adriana Reis" <adrianareis@fapeu.org.br>

Enviadas: Terca-feira, 6 de maio de 2025 14:13:58

Assunto: RE: FAPEU WEB 25084 - COMPROVACAO DE PRECO

Prezada, boa tarde.

Conforme solicitado segue em anexo as NFs que localizamos emitidas no periodo de 1 ano e as documentagdes.
Para as pegas que nao foram localizadas NFs, encaminhamos a Declaragdo de Prego Praticado assinada.

Atenciosamente,

Maelton Ribeiro

Customer Service Apprentice
Brazil Customer Operations Center
Agilent Technologies Brazil

T: 0800 7281405 Opgao 3 | Www.agilent.com

-Agilent
Agilent « -, .
ool '”T_‘.-" Trusted Answers

—

Celebrando 25 anos - Agilent

de Inovagao e Impacto

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file.

Esta mensagem contém informagao legalmente restrita e/ou confidencial.

Se vocé ndo ¢ o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribui¢do, copia ou liberagdo ndo autorizada dessa informagdo ¢ estritamente PROIBIDA.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente ndo ¢ responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua propria negligéncia ou néo, resultado de virus no computador ou problemas de transmissdo de e-mail ou de qualquer arquivo
anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Sent: Monday, May 5, 2025 2:02 PM

To: donotreply@agilent.com; LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_Isca@agilent.coms; TECNICO,SUPORTE (Shared)
<suporte_tecnico@agilent.com>; SUPORTE,CONTRATOS (Shared) <contratos suporte@agilent.com>

Subject: FAPEU WEB 25084 - COMPROVAGAO DE PRECO

I External Sender - Use caution opening files, clicking links, or responding to requests.

Boa tarde.

Visando verificar as condi¢gdes para contratagdo do Orgamento anexo, em virtude da exclusividade, sera necessario justificar o valor
ofertado por meio de envio de notas fiscais emitidas a terceiros para a execugéo de servigos semelhantes de mesma natureza.

Por gentileza, providenciar também o envio das CNDs Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista do CNPJ que realizara o
faturamento

Obrigada e fico no aguardo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagdo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagéo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacgéo confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu contetdo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecéo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*
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ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagdo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagéo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecdo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

= 06_Repair Quote #3000921208.PDF

133 KB
De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> seg., 12 de mai. de 2025 09:35
Assunto : Re: FAPEU WEB 25084 - COMPROVA(;AO DE PRECO # 2 anexos

Para : orcamento Isca <orcamento_|sca@agilent.com>
Bom dia, Maelton.
Estamos finalizando o processo, para enviar a ordem de servigo.
Confirme se a nota fiscal para pagamento vai ser emitida de servigo ou material?

Obrigada e permaneco a disposi¢ao

De: "orcamento Isca" <orcamento_Isca@agilent.com>

Para: "Adriana Reis" <adrianareis@fapeu.org.br>

Enviadas: Terga-feira, 6 de maio de 2025 14:13:58

Assunto: RE: FAPEU WEB 25084 - COMPROVAGCAO DE PRECO

Prezada, boa tarde.

Conforme solicitado segue em anexo as NFs que localizamos emitidas no periodo de 1 ano e as documentagdes.
Para as pegas que nao foram localizadas NFs, encaminhamos a Declaragdo de Prego Praticado assinada.

Atenciosamente,

Maelton Ribeiro

Customer Service Apprentice
Brazil Customer Operations Center
Agilent Technologies Brazil

T: 0800 7281405 Opgao 3 | WwWw.agilent.com

- Agilent

Trusted Answers

A
Agilent « -,
#

Celebrando 25 anos el

- Agilent

de Inovagao e Impacto

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file.

Esta mensagem contém informagao legalmente restrita e/ou confidencial.

Se vocé ndo ¢ o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribui¢do, copia ou liberagdo ndo autorizada dessa informagdo ¢ estritamente PROIBIDA.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente nao é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua propria negligéncia ou no, resultado de virus no computador ou problemas de transmissao de e-mail ou de qualquer arquivo
anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Sent: Monday, May 5, 2025 2:02 PM

To: donotreply@agilent.com; LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_lsca@agilent.com>; TECNICO,SUPORTE (Shared) <suporte_tecnico@agilent.com>;
SUPORTE,CONTRATOS (Shared) <contratos_suporte@agilent.com>

Subject: FAPEU WEB 25084 - COMPROVAGAO DE PRECO

I External Sender - Use caution opening files, clicking links, or responding to requests.
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Boa tarde.

Visando verificar as condi¢des para contratagao do Orgamento anexo, em virtude da exclusividade, sera necessario justificar o valor
ofertado por meio de envio de notas fiscais emitidas a terceiros para a execugéo de servigos semelhantes de mesma natureza.

Por gentileza, providenciar também o envio das CNDs Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista do CNPJ que realizara o
faturamento

Obrigada e fico no aguardo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagéo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagéo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianopolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagéo confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protegdo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.*

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagéao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu contetdo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecéo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

== 06_Repair Quote #3000921208.PDF

133 KB
De : orcamento Isca <orcamento_Isca@agilent.com> ter,, 06 de mai. de 2025 14:13
Assunto : RE: FAPEU WEB 25084 - COMPROVACAO DE PRECO # 10 anexos

Para : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>
Prezada, boa tarde.

Conforme solicitado segue em anexo as NFs que localizamos emitidas no periodo de 1 ano e as documentacgoes.
Para as pegas que nao foram localizadas NFs, encaminhamos a Declaragao de Prego Praticado assinada.

Atenciosamente,

Maelton Ribeiro

Customer Service Apprentice
Brazil Customer Operations Center
Agilent Technologies Brazil

T: 0800 7281405 Opgao 3 | Www.agilent.com

- Agilent
S Trusted Answers

2% Agilent

Celebrando 25 anos

ek,

de Inovacao e Impacto
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This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file.

Esta mensagem contém informagao legalmente restrita e/ou confidencial.

Se vocé néo ¢ o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuigdo, copia ou liberagdo ndo autorizada dessa informagéo ¢ estritamente PROIBIDA.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail ¢ apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente ndo ¢ responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua propria negligéncia ou ndo, resultado de virus no computador ou problemas de transmissdo de e-mail ou de qualquer arquivo
anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Sent: Monday, May 5, 2025 2:02 PM

To: donotreply@agilent.com; LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_lsca@agilent.com>; TECNICO,SUPORTE (Shared) <suporte_tecnico@agilent.com>;
SUPORTE,CONTRATOS (Shared) <contratos_suporte@agilent.com>

Subject: FAPEU WEB 25084 - COMPROVACAO DE PRECO

I External Sender - Use caution opening files, clicking links, or responding to requests.

Boa tarde.

Visando verificar as condi¢gdes para contratagdo do Orgamento anexo, em virtude da exclusividade, sera necessario justificar o valor
ofertado por meio de envio de notas fiscais emitidas a terceiros para a execugao de servigos semelhantes de mesma natureza.

Por gentileza, providenciar também o envio das CNDs Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista do CNPJ que realizara o
faturamento

Obrigada e fico no aguardo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagdo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu contelido, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecéo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.*

— NFS 34708 - Serv.pdf
64 KB

== NFS 36112 - Serv rev.pdf
115 KB

= NFS 35321 - Serv rev.pdf
115 KB

== Certidao Trabalhista araguaia.pdf
84 KB

== Estadual_27052025.pdf
254 KB

= fgts 06.pdf
65 KB

== Municipal_27052025.pdf
187 KB

= tributos federais e inss.pdf.pdf
77 KB

== Declaragao de Pratica de Preco - 3000921208.pdf
1 MB

De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> seg., 05 de mai. de 2025 14:01
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Assunto : FAPEU WEB 25084 - COMPROVACAO DE PRECO # 1 anexo

Para : donotreply@agilent.com, orcamento Isca <orcamento_Isca@agilent.com>, SUPORTE
TECNICO <SUPORTE_TECNICO@agilent.com>, CONTRATOS SUPORTE
<CONTRATOS_SUPORTE@agilent.com>

Boa tarde.

Visando verificar as condi¢des para contratagdo do Orgamento anexo, em virtude da exclusividade, sera necessario justificar o valor
ofertado por meio de envio de notas fiscais emitidas a terceiros para a execugéo de servigos semelhantes de mesma natureza.

Por gentileza, providenciar também o envio das CNDs Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista do CNPJ que realizara o
faturamento

Obrigada e fico no aguardo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagéo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteldo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecéo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

== 06_Repair Quote #3000921208.PDF
133 KB
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Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

Re: Agendament Atendimento Agilent — Orcamento 3000921208 - SO# 6007784574 - Cliente: Fundagdao de Amparo a
Pesquisa (CK)

De : L V <lucianovitali@gmail.com> ter., 13 de mai. de 2025 16:03

Assunto : Re: Agendament Atendimento Agilent — Orgamento 3000921208 - SO# 6007784574 - Cliente: # 1 anexo
Fundagdo de Amparo a Pesquisa (CK)

Para : agenda gb <agenda.gb@agilent.com>
Cc : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>, daniel spudeit <daniel.spudeit@agilent.com>

Prezada Camila, boa tarde!

Sim, confirmo o agendamento do atendimento e agradeco o rapido retorno!
Att,

Luciano

0la Luciano,
Boa tarde!

Estamos programando a visita para o servigo de Manutengdo Corretiva conforme abaixo:

Especialista: Daniel Spudeit
Data: 06/06

Por gentileza, podemos confirmar?
Informar se é necessdrio integragd@o ou documentagdo para acesso a empresa.

Endereco correto para atendimento.
Nome e contato do responsdvel que acompanhard o especialista durante o atendimento.

Obrigada!

Camila Oliveira

Customer Care Center

Agilent CrossLab Group

Agilent Technologies, Brasil.

T: +55 11 4197-3735 | www.agilent.com/CrossLab
Abertura de chamado: 0800 728 1405 — Option 01

Camila.oliveira@agilent.com

Put Agilent insight to work for you
Learn about CrossLab capability

g CrssLab

Follow Agilent on: f ’in&

Esta mensagem contém informagéo legalmente restrita e/ou confidencial. Se vocé néo é o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuicdo, cépia ou liberagdo ndo autorizada dessa
informacéo é estritamente PROIBIDA. Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o
antivirus. O remetente ndo é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua propria negligéncia ou néo, resultado de virus no computador ou problemas de transmissao de e-mail ou de
qualquer arquivo anexado.

This message contains information that is legally privileged and/or confidential. If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is
strictly prohibited. If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses. Sender does not accept liability for any loss
or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file

From: GB,AGENDA (Shared)

Sent: Tuesday, May 13, 2025 2:02 PM

To: LV <lucianovitali@gmail.com>

Cc: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Subject: RE: Confirmagdo: Aprovagdo — Orgamento 3000921208 - SO# 6007784574 - Cliente: Fundagdo de Amparo & Pesquisa (CK)

Ola Luciano,
Boa tarde!

Nosso time ja esta trabalhando no agendamento do atendimento, e logo vocé recebera uma proposta de data para o atendimento.

Obrigada!

Camila Oliveira

Customer Care Center

Agilent CrossLab Group

Agilent Technologies, Brasil.

T: +55 11 4197-3735 | www.agilent.com/CrossLab

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32781&tz=America/Sao_Paulo

171



14/05/2025, 08:46 Zimbra

Abertura de chamado: 0800 728 1405 — Option 01

Camila.oliveira@agilent.com

Put Agilent insight to work for you
Learn about CrossLab capability

Agilent
ﬂ CrossLab

Follow Agilent on: 'F ’in ﬁ

Esta mensagem contém informagéo legalmente restrita e/ou confidencial. Se vocé nao é o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuicdo, copia ou liberacdo ndo autorizada dessa
informagéo é estritamente PROIBIDA. Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o
antivirus. O remetente ndo é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua propria negligéncia ou nao, resultado de virus no computador ou problemas de transmissao de e-mail ou de
qualquer arquivo anexado.

This message contains information that is legally privileged and/or confidential. If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is
strictly prohibited. If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses. Sender does not accept liability for any loss
or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file

From: L V <lucianovitali@gmail.com>

Sent: Tuesday, May 13, 2025 1:11 PM

To: LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_Isca@agilent.com>

Cc: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>; GB,AGENDA (Shared) <agenda.gb@agilent.com>

Subject: Re: Confirmagdo: Aprovagéo — Orgamento 3000921208 - SO# 6007784574 - Cliente: Fundagdo de Amparo a Pesquisa (CK)

Boa tarde!

Agradego o retorno e aguardo a data do agendamento!
Att,

Luciano

Em ter,, 13 de mai. de 2025 as 09:59, orcamento_Isca@agilent.com <orcamento_Isca@agilent.com> escreveu:

‘1.2 Agilent Technologies

Pedido Cliente #: 031194

Cotagiio Agilent#: 3000921208

Ordem de Servico Agilent#: 6007784574
Prezado Cliente, bom dia.

Agradecemos por ter escolhido a Agilent Technologies como o fornecedor de servigos para seus equipamentos.

O seu pedido de compras foi processado em nossos sistemas conforme cotagdo 3000921208 e os Termos e Condig¢des Agilent E16s, sendo gerado o nimero de
Ordem de Servico: 6007784574.

Em breve vocé recebera o contato do nosso time de agendamento.

Local de Atendimento: R. Geral S/n Campus Universitario / FLORTANOPOLIS - SC

Caso vocé tenha duvidas sobre 0 seu agendamento, por gentileza entre em contato com o responsavel abaixo:

o Email: agenda.gb@agilent.com

Lembrando que ao final do atendimento serdo emitidas 2 notas fiscais, ou seja, uma nota fiscal do servigo prestado e outra nota fiscal das pegas que
realmente foram trocadas durante o atendimento. Ambas as NF serdo emitidas com os dados da Agilent abaixo:

CNPJ: 03.290.250/0006-06 - Inscrigao Estadual: 206.144.831.119
Endereco: Al. Araguaia, 1142 - 1° Andar - Alphaville - Barueri/SP - Cep: 06455-940

Atenciosamente,

Cintia Kobata
Customer Service Representative

~Agilent
Customer Operation Center

Agilent Technologies Brasil Ltda ' Trusted Answers
T: +55 11 4197 3920 | www.agilent.com

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached
file.

Esta mensagem contém informagao legalmente restrita e/ou confidencial.

Se vocé nao é o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuigéo, cdpia ou liberagédo ndo autorizada dessa informagao é estritamente PROIBIDA.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente nao é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua prépria negligéncia ou néo, resultado de virus no computador ou problemas de transmiss&o de e-mail ou de
qualquer arquivo anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Sent: Monday, May 12, 2025 4:01 PM

To: LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_Isca@agilent.coms>; TECNICO,SUPORTE (Shared) <suporte_tecnico@agilent.com>;
SUPORTE,CONTRATOS (Shared) <contratos suporte@agilent.com>; lucianovitali@gmail.com; donotreply@agilent.com
Subject: FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO N2 31194

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32781&tz=America/Sao_Paulo 2111
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I External Sender - Use caution opening files, clicking links, or responding to requests.

Boa tarde.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servigo N° 31194.
Por gentileza, acusar o recebimento

Segue em copia contato, para agendamento e informagdes.

Obrigada e permaneco a disposi¢do

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagéo confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu contetdo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protegédo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.*

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

De : agenda gb <agenda.gb@agilent.com> ter., 13 de mai. de 2025 15:43
Assunto : Agendament Atendimento Agilent — Orcamento 3000921208 - SO# 6007784574 - Cliente: # 1 anexo
Fundacdo de Amparo a Pesquisa (CK)
Para : L V <lucianovitali@gmail.com>
Cc : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>, daniel spudeit <daniel.spudeit@agilent.com>

Ola Luciano,
Boa tarde!

Estamos programando a visita para o servigo de Manutengdo Corretiva conforme abaixo:

Especialista: Daniel Spudeit
Data: 06/06

Por gentileza, podemos confirmar?

Informar se é necessdrio integragdo ou documentagdo para acesso a empresa.
Endereco correto para atendimento.
Nome e contato do responsdvel que acompanhard o especialista durante o atendimento.

Obrigada!

Camila Oliveira

Customer Care Center

Agilent CrossLab Group

Agilent Technologies, Brasil.

T: +55 11 4197-3735 | www.agilent.com/CrossLab
Abertura de chamado: 0800 728 1405 — Option 01

Camila.oliveira@agilent.com
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Put Agilent insight to work for you h Agilent
Learn about CrossLab capability % CrOSS Lab

Follow Agilent on: f , in &

Esta mensagem contém informagéo legalmente restrita e/ou confidencial. Se vocé ndo é o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuigdo, copia ou liberagao ndo autorizada dessa informagéo
é estritamente PROIBIDA. Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus. O remetente
nao é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua propria negligéncia ou ndo, resultado de virus no computador ou problemas de transmissao de e-mail ou de qualquer arquivo anexado.

This message contains information that is legally privileged and/or confidential. If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly
prohibited. If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses. Sender does not accept liability for any loss or
damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file

From: GB,AGENDA (Shared)

Sent: Tuesday, May 13, 2025 2:02 PM

To: LV <lucianovitali@gmail.com>

Cc: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Subject: RE: Confirmagdo: Aprovagdo — Orgamento 3000921208 - SO# 6007784574 - Cliente: Fundagdo de Amparo a Pesquisa (CK)

Ola Luciano,
Boa tarde!

Nosso time ja esta trabalhando no agendamento do atendimento, e logo vocé receberd uma proposta de data para o atendimento.

Obrigada!

Camila Oliveira

Customer Care Center

Agilent CrossLab Group

Agilent Technologies, Brasil.

T: +55 114197-3735 | www.agilent.com/CrossLab
Abertura de chamado: 0800 728 1405 — Option 01

Camila.oliveira@agilent.com

Put Agilent insight to work for you
Learn about Crosslab capability

’ CrdssLab

Follow Agilent on: 'F !in &

Esta mensagem contém informacéo legalmente restrita e/ou confidencial. Se vocé ndo é o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuicdo, cépia ou liberagdo ndo autorizada dessa informagéo
é estritamente PROIBIDA. Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus. O remetente
néo é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua propria negligéncia ou néo, resultado de virus no computador ou problemas de transmisséo de e-mail ou de qualquer arquivo anexado.

This message contains information that is legally privileged and/or confidential. If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly
prohibited. If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses. Sender does not accept liability for any loss or
damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file

From: L V <Jucianovitali@gmail.com>

Sent: Tuesday, May 13, 2025 1:11 PM

To: LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_Isca@agilent.com>

Cc: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>; GB,AGENDA (Shared) <agenda.gb@agilent.com>

Subject: Re: Confirmagdo: Aprovacdo — Orcamento 3000921208 - SO# 6007784574 - Cliente: Fundagdo de Amparo a Pesquisa (CK)

Boa tarde!

Agradego o retorno e aguardo a data do agendamento!
Att,

Luciano

Pedido Cliente #: 031194

Cotacao Agilent#: 3000921208

Ordem de Servico Agilent#: 6007784574
Prezado Cliente, bom dia.

Agradecemos por ter escolhido a Agilent Technologies como o fornecedor de servigos para seus equipamentos.

O seu pedido de compras foi processado em nossos sistemas conforme cotagdo 3000921208 e os Termos ¢ Condig¢des Agilent E16s, sendo gerado o ntimero de
Ordem de Servico: 6007784574

Em breve vocé recebera o contato do nosso time de agendamento.

Local de Atendimento: R. Geral S/n Campus Universitirio / FLORIANOPOLIS - SC

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32781&tz=America/Sao_Paulo 4/11
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Caso vocé tenha dUvidas sobre o seu agendamento, por gentileza entre em contato com o responsavel abaixo:

o Email: agenda.gb@agilent.com

Lembrando que ao final do atendimento serdo emitidas 2 notas fiscais, ou seja, uma nota fiscal do servigo prestado e outra nota fiscal das pegas que realmente
foram trocadas durante o atendimento. Ambas as NF serdo emitidas com os dados da Agilent abaixo:

CNPJ: 03.290.250/0006-06 - Inscrigao Estadual: 206.144.831.119
Endereco: Al. Araguaia, 1142 - 1° Andar - Alphaville - Barueri/SP - Cep: 06455-940

Atenciosamente,

Cintia Kobata

Customer Service Representative
Customer Operation Center

Agilent Technologies Brasil Ltda

T: +55 114197 3920 | www.agilent.com

- Agilent

Trusted Answers

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file.

Esta mensagem contém informacao legalmente restrita e/ou confidencial.

Se vocé néo é o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribui¢do, cépia ou liberagéo ndo autorizada dessa informagéo é estritamente PROIBIDA.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente nao é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua prépria negligéncia ou n&o, resultado de virus no computador ou problemas de transmissédo de e-mail ou de
qualquer arquivo anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Sent: Monday, May 12, 2025 4:01 PM

To: LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_Isca@agilent.coms; TECNICO,SUPORTE (Shared) <suporte tecnico@agilent.com>; SUPORTE,CONTRATOS
(Shared) <contratos suporte@agilent.com>; lucianovitali@gmail.com; donotreply@agilent.com

Subject: FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVIGO N2 31194

Some people who received this message don't often get email from adrianareis@fapeu.org.br. Learn why this is important

I External Sender - Use caution opening files, clicking links, or responding to requests.

Boa tarde.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servigo N° 31194.
Por gentileza, acusar o recebimento

Segue em copia contato, para agendamento e informacdes.

Obrigada e permaneco a disposicdo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensado Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteldo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecéo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizacéo
expressa do remetente.*

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

De : agenda gb <agenda.gb@agilent.com> ter., 13 de mai. de 2025 14:01

Assunto : RE: Confirmagdo: Aprovagao — Orcamento 3000921208 - SO# 6007784574 - Cliente: Fundagdo de # 1 anexo
Amparo a Pesquisa (CK)

Para : L V <lucianovitali@gmail.com>
Cc : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>
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0la Luciano,
Boa tarde!

Nosso time ja esta trabalhando no agendamento do atendimento, e logo vocé receberd uma proposta de data para o atendimento.

Obrigada!

Camila Oliveira

Customer Care Center

Agilent CrossLab Group

Agilent Technologies, Brasil.

T: +55 11 4197-3735 | www.agilent.com/CrossLab
Abertura de chamado: 0800 728 1405 — Option 01

Camila.oliveira@agilent.com

Put Agilent insight to work for you : CAgiIent L
ab

ross

Learn about CrossLab capability

Follow Agilent on: f ,’ in

Esta mensagem contém informagéo legalmente restrita e/ou confidencial. Se vocé ndo é o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuigdo, copia ou liberagao néo autorizada dessa informagéo
é estritamente PROIBIDA. Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus. O remetente
n&o é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua propria negligéncia ou ndo, resultado de virus no computador ou problemas de transmissao de e-mail ou de qualquer arquivo anexado.

This message contains information that is legally privileged and/or confidential. If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly
prohibited. If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses. Sender does not accept liability for any loss or
damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file

From: L V <lucianovitali@gmail.com>

Sent: Tuesday, May 13, 2025 1:11 PM

To: LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_lIsca@agilent.com>

Cc: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>; GB,AGENDA (Shared) <agenda.gb@agilent.com>

Subject: Re: Confirmagao: Aprovagdo — Orgamento 3000921208 - SO# 6007784574 - Cliente: Fundagdo de Amparo a Pesquisa (CK)

Boa tarde!

Agradego o retorno e aguardo a data do agendamento!
Att,

Luciano

>
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Pedido Cliente #: 031194

Cotacio Agilent#: 3000921208

Ordem de Servico Agilent#: 6007784574
Prezado Cliente, bom dia.

Agradecemos por ter escolhido a Agilent Technologies como o fornecedor de servigos para seus equipamentos.

O seu pedido de compras foi processado em nossos sistemas conforme cotag@o 3000921208 e os Termos e Condigdes Agilent E16s, sendo gerado o nfimero de
Ordem de Servigo: 6007784574.

Em breve vocé recebera o contato do nosso time de agendamento.

Local de Atendimento: R. Geral S/n Campus Universitirio / FLORIANOPOLIS - SC

Caso vocé tenha dUvidas sobre 0 seu agendamento, por gentileza entre em contato com o responsavel abaixo:

» Email: agenda.gb@agilent.com

Lembrando que ao final do atendimento serdo emitidas 2 notas fiscais, ou seja, uma nota fiscal do servigo prestado e outra nota fiscal das pecas que realmente
foram trocadas durante o atendimento. Ambas as NF serdo emitidas com os dados da Agilent abaixo:

CNPJ: 03.290.250/0006-06 - Inscrigdo Estadual: 206.144.831.119
Endereco: Al. Araguaia, 1142 - 1° Andar - Alphaville - Barueri/SP - Cep: 06455-940

Atenciosamente,

Cintia Kobata

Customer Service Representative
Customer Operation Center

Agilent Technologies Brasil Ltda

T: +55 114197 3920 | www.agilent.com

-Agilent

Trusted Answers

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.
If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.
If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.
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Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file.

Esta mensagem contém informacgéo legalmente restrita e/ou confidencial.

Se vocé nao é o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuigdo, copia ou liberagédo nédo autorizada dessa informagao € estritamente PROIBIDA.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente ndo ¢ responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua propria negligéncia ou néo, resultado de virus no computador ou problemas de transmiss&o de e-mail ou de
qualquer arquivo anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Sent: Monday, May 12, 2025 4:01 PM

To: LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento Isca@agilent.com>; TECNICO,SUPORTE (Shared) <suporte _tecnico@agilent.com>; SUPORTE,CONTRATOS
(Shared) <contratos_suporte@agilent.com>; lucianovitali@gmail.com; donotreply@agilent.com

Subject: FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO N2 31194

Some people who received this message don't often get email from adrianareis@fapeu.org.br. Learn why this is important

I External Sender - Use caution opening files, clicking links, or responding to requests.

Boa tarde.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servigo N° 31194.
Por gentileza, acusar o recebimento

Segue em copia contato, para agendamento e informacgdes.

Obrigada e permanego a disposigédo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianopolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

voceé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecdo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagdo
expressa do remetente.*

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

De : L V <lucianovitali@gmail.com> ter,, 13 de mai. de 2025 13:11
Assunto : Re: Confirmagdo: Aprovacdo — Orcamento 3000921208 - SO# 6007784574 - Cliente: Fundagao de

Amparo a Pesquisa (CK)
Para : orcamento Isca <orcamento_Isca@agilent.com>
Cc : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>, agenda gb <agenda.gb@agilent.com>

Boa tarde!

Agradeco o retorno e aguardo a data do agendamento!
Att,

Luciano

Em ter, 13 de mai. de 2025 as 09:59, orcamento_Isca@agilent.com <orcamento_Isca@agilent.com> escreveu:

Agilent Technologies

Pedido Cliente #: 031194
Cotacdo Agilent#: 3000921208
Ordem de Servico Agilent#: 6007784574

Prezado Cliente, bom dia.
Agradecemos por ter escolhido a Agilent Technologies como o fornecedor de servigos para seus equipamentos.

O seu pedido de compras foi processado em nossos sistemas conforme cotagdo 3000921208 e os Termos e Condi¢des Agilent E16s, sendo gerado o numero de

Ordem de Servigo: 6007784574,

Em breve vocé recebera o contato do nosso time de agendamento.

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32781&tz=America/Sao_Paulo
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14/05/2025, 08:46 Zimbra

Local de Atendimento: R. Geral S/n Campus Universitario / FLORIANOPOLIS - SC

Caso vocé tenha dUvidas sobre 0 seu agendamento, por gentileza entre em contato com o responsavel abaixo:

« Email: agenda.gb@agilent.com

Lembrando que ao final do atendimento serdo emitidas 2 notas fiscais, ou seja, uma nota fiscal do servigo prestado e outra nota fiscal das pegas que realmente
foram trocadas durante o atendimento. Ambas as NF serdo emitidas com os dados da Agilent abaixo:

CNPJ: 03.290.250/0006-06 - Inscrigdo Estadual: 206.144.831.119
Enderego: Al. Araguaia, 1142 - 1° Andar - Alphaville - Barueri/SP - Cep: 06455-940

Atenciosamente,

Cintia Kobata

Customer Service Representative
Customer Operation Center

Agilent Technologies Brasil Ltda

T: +565 11 4197 3920 | www.agilent.com

Agilent

Trusted Answers

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file.

Esta mensagem contém informagéo legalmente restrita e/ou confidencial.

Se voceé nao é o destinatario apropriado, vocé esté notificado que qualquer uso, distribuicdo, cdpia ou liberagéo ndo autorizada dessa informacgao é estritamente PROIBIDA.

Se voceé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente n&o é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua propria negligéncia ou néo, resultado de virus no computador ou problemas de transmissdo de e-mail ou de
qualquer arquivo anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Sent: Monday, May 12, 2025 4:01 PM

TO: LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_|sca@agilent.com>; TECNICO,SUPORTE (Shared) <suporte tecnico@agilent.com>; SUPORTE,CONTRATOS
(Shared) <contratos _suporte@agilent.com>; lucianovitali@gmail.com; donotreply@agilent.com

Subject: FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO N2 31194

Some people who received this message don't often get email from adrianareis@ﬁpeu.orgﬂ‘ Learn Why this is important

I External Sender - Use caution opening files, clicking links, or responding to requests.

Boa tarde.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servigo N° 31194.
Por gentileza, acusar o recebimento

Segue em copia contato, para agendamento e informagdes.

Obrigada e permanego a disposigao

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagdo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagado de Amparo a Pesquisa e Extenséo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

voceé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecdo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagdo
expressa do remetente.*

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

De : orcamento Isca <orcamento_Isca@agilent.com> ter,, 13 de mai. de 2025 09:59

Assunto : Confirmagdo: Aprovacdo — Orcamento 3000921208 - SO# 6007784574 - Cliente: Fundagdo de & 2 anexos
Amparo a Pesquisa (CK)

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32781&tz=America/Sao_Paulo 8/11
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Para : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>, lucianovitali@gmail.com, agenda gb
<agenda.gb@agilent.com>

- Agilent Technologies

Pedido Cliente #: 031194

Cotacao Agilent#: 3000921208

Ordem de Servico Agilent#: 6007784574
Prezado Cliente, bom dia.

Agradecemos por ter escolhido a Agilent Technologies como o fornecedor de servigos para seus equipamentos.

O seu pedido de compras foi processado em nossos sistemas conforme cotagéo 3000921208 e os Termos e Condi¢des Agilent E16s, sendo gerado o numero de Ordem

de Servico: 6007784574.

Em breve vocé recebera o contato do nosso time de agendamento.

Local de Atendimento: R. Geral S/n Campus Universitirio / FLORIANOPOLIS - SC

Caso vocé tenha dUvidas sobre o seu agendamento, por gentileza entre em contato com o responsavel abaixo:

» Email: agenda.gb@agilent.com

Lembrando que ao final do atendimento serdo emitidas 2 notas fiscais, ou seja, uma nota fiscal do servigo prestado e outra nota fiscal das pegas que realmente
foram trocadas durante o atendimento. Ambas as NF serdo emitidas com os dados da Agilent abaixo:

CNPJ: 03.290.250/0006-06 - Inscri¢ao Estadual: 206.144.831.119
Endereco: Al. Araguaia, 1142 - 1° Andar - Alphaville - Barueri/SP - Cep: 06455-940

Atenciosamente,

Cintia Kobata

Customer Service Representative
Customer Operation Center

Agilent Technologies Brasil Ltda

T: +55 11 4197 3920 | www.agilent.com

. Agilent

Trusted Answers

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file.

Esta mensagem contém informagéao legalmente restrita e/ou confidencial.

Se vocé nao é o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribui¢do, cépia ou liberagédo ndo autorizada dessa informagéo é estritamente PROIBIDA.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente ndo é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua prépria negligéncia ou nédo, resultado de virus no computador ou problemas de transmissao de e-mail ou de
qualquer arquivo anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Sent: Monday, May 12, 2025 4:01 PM

ToO: LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_lsca@agilent.com>; TECNICO,SUPORTE (Shared) <suporte_tecnico@agilent.com>; SUPORTE,CONTRATOS (Shared)
<contratos_suporte@agilent.com>; lucianovitali@gmail.com; donotreply@agilent.com

Subject: FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO N2 31194

Some people who received this message don't often get email from adrianareis@@peu.orgb_r, Learn Why this is important

I External Sender - Use caution opening files, clicking links, or responding to requests.

Boa tarde.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servigo N° 31194.
Por gentileza, acusar o recebimento

Segue em copia contato, para agendamento e informacgdes.

Obrigada e permaneco a disposigéo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianopolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se
vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32781&tz=America/Sao_Paulo 911



14/05/2025, 08:46 Zimbra

terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecédo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

= 999-031194 Pedido Compra.pdf
14 KB

De : L V <lucianovitali@gmail.com>
Assunto : Re: FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO N° 31194
Para : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Cc : orcamento Isca <orcamento_lsca@agilent.com>, SUPORTE TECNICO
<SUPORTE_TECNICO@agilent.com>, CONTRATOS SUPORTE
<CONTRATOS_SUPORTE@agilent.com>, donotreply@agilent.com

Prezada Adriana, boa tarde!

Agradego o e-mail!

Aguardo orientagOes sobre os proximos tramites!
Att,

Luciano

Em seg., 12 de mai. de 2025 as 16:00, Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> escreveu:

Boa tarde.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servigo N° 31194.
Por gentileza, acusar o recebimento

Segue em copia contato, para agendamento e informacgdes.

Obrigada e permaneco a disposicéo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensado Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protegdo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.”

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>
Assunto : FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO N°© 31194

Para : orcamento Isca <orcamento_lsca@agilent.com>, SUPORTE TECNICO
<SUPORTE_TECNICO@agilent.com>, CONTRATOS SUPORTE

<CONTRATOS_SUPORTE@agilent.com>, lucianovitali@gmail.com, donotreply@agilent.com

Boa tarde.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servigo N° 31194.
Por gentileza, acusar o recebimento

Segue em copia contato, para agendamento e informagdes.

Obrigada e permaneco a disposigéo

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32781&tz=America/Sao_Paulo

seg., 12 de mai. de 2025 16:19

seg., 12 de mai. de 2025 16:00
#7 2 anexos
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ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00

FAPEU-Fundagédo de Amparo a Pesquisa e Extenséo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianopolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacéo confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se
vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteddo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecéo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

== 06_Repair Quote #3000921208.PDF
133 KB

= 999-031194 Pedido Compra.pdf
14 KB
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Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

Re: Confirmacgdo: Aprovacao — Orcamento 3000921208 - SO# 6007784574 - Cliente: Fundacdao de Amparo a Pesquisa (CK)

De : L V <lucianovitali@gmail.com> ter, 13 de mai. de 2025 13:11

Assunto : Re: Confirmagao: Aprovacdo — Orgamento 3000921208 - SO# 6007784574 - Cliente: Fundagdo # 1 anexo
de Amparo a Pesquisa (CK)
Para : orcamento Isca <orcamento_Isca@agilent.com>
Cc : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>, agenda gb <agenda.gb@agilent.com>

Boa tarde!

Agradeco o retorno e aguardo a data do agendamento!
Att,

Luciano

Em ter,, 13 de mai. de 2025 as 09:59, orcamento_Isca@agilent.com <orcamento_lsca@agilent.com> escreveu:

Agilent Technologies

Pedido Cliente #: 031194

Cotagio Agilent#: 3000921208

Ordem de Servico Agilent#: 6007784574
Prezado Cliente, bom dia.

Agradecemos por ter escolhido a Agilent Technologies como o fornecedor de servigos para seus equipamentos.

O seu pedido de compras foi processado em nossos sistemas conforme cotagdo 3000921208 e os Termos e Condigdes Agilent E16s, sendo gerado o ntimero de

Ordem de Servigo: 6007784574

Em breve vocé recebera o contato do nosso time de agendamento.

Local de Atendimento: R. Geral S/n Campus Universitirio / FLORIANOPOLIS - SC

Caso vocé tenha duvidas sobre 0 seu agendamento, por gentileza entre em contato com o responsavel abaixo:

« Email: agenda.gb@agilent.com

Lembrando que ao final do atendimento serdo emitidas 2 notas fiscais, ou seja, uma nota fiscal do servigo prestado e outra nota fiscal das pegas que
realmente foram trocadas durante o atendimento. Ambas as NF serdo emitidas com os dados da Agilent abaixo:

CNPJ: 03.290.250/0006-06 - Inscrigdo Estadual: 206.144.831.119
Enderego: Al. Araguaia, 1142 - 1° Andar - Alphaville - Barueri/SP - Cep: 06455-940

Atenciosamente,

Cintia Kobata

Customer Service Representative
Customer Operation Center

Agilent Technologies Brasil Ltda

T: +55 11 4197 3920 | www.agilent.com

‘.. Agilent

Trusted Answers

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file.

Esta mensagem contém informagéo legalmente restrita e/ou confidencial.

Se vocé néo é o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuicdo, cépia ou liberagédo ndo autorizada dessa informagao é estritamente PROIBIDA.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente ndo é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua prépria negligéncia ou ndo, resultado de virus no computador ou problemas de transmisséo de e-mail ou de
qualquer arquivo anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Sent: Monday, May 12, 2025 4:01 PM

To: LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_Isca@agilent.com>; TECNICO,SUPORTE (Shared) <suporte_tecnico@agilent.com>;
SUPORTE,CONTRATOS (Shared) <contratos suporte@agilent.com>; lucianovitali@gmail.com; donotreply@agilent.com
Subject: FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO N2 31194

Some people who received this message don't often get email from adrianareis@ﬁpeu .org.b_r. Learn why this is important
I External Sender - Use caution opening files, clicking links, or responding to requests.

Boa tarde.
Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servigo N° 31194.
Por gentileza, acusar o recebimento

Segue em copia contato, para agendamento e informagdes.

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32781&tz=America/Sao_Paulo 1/4



13/05/2025, 13:37 Zimbra
Obrigada e permaneco a disposi¢ao

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagdo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundacgao de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu contelido, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protegao de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

De : orcamento Isca <orcamento_|sca@agilent.com> ter,, 13 de mai. de 2025 09:59
Assunto : Confirmagao: Aprovacdo — Orgamento 3000921208 - SO# 6007784574 - Cliente: Fundagdo de 4 2 anexos
Amparo a Pesquisa (CK)

Para : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>, lucianovitali@gmail.com, agenda gb
<agenda.gb@agilent.com>

Agilent Technologies

Pedido Cliente #: 031194

Cotacao Agilent#: 3000921208

Ordem de Servico Agilent#: 6007784574
Prezado Cliente, bom dia.

Agradecemos por ter escolhido a Agilent Technologies como o fornecedor de servigos para seus equipamentos.

O seu pedido de compras foi processado em nossos sistemas conforme cotagao 3000921208 e os Termos e Condigdes Agilent E16s, sendo gerado o niimero de

Ordem de Servico: 6007784574

Em breve vocé recebera o contato do nosso time de agendamento.

Local de Atendimento: R. Geral S/n Campus Universitirio / FLORIANOPOLIS - SC

Caso vocé tenha duvidas sobre o seu agendamento, por gentileza entre em contato com o responsavel abaixo:

» Email: agenda.gb@agilent.com

Lembrando que ao final do atendimento serdo emitidas 2 notas fiscais, ou seja, uma nota fiscal do servigo prestado e outra nota fiscal das pegas que realmente
foram trocadas durante o atendimento. Ambas as NF serdo emitidas com os dados da Agilent abaixo:

CNPJ: 03.290.250/0006-06 - Inscrigdo Estadual: 206.144.831.119
Enderego: Al. Araguaia, 1142 - 1° Andar - Alphaville - Barueri/SP - Cep: 06455-940

Atenciosamente,

Cintia Kobata

Customer Service Representative
Customer Operation Center

Agilent Technologies Brasil Ltda

T: +55 11 4197 3920 | www.agilent.com

Agilent

Trusted Answers

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file.

Esta mensagem contém informagao legalmente restrita e/ou confidencial.

Se vocé nao é o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribui¢do, copia ou liberagdo ndo autorizada dessa informagéo ¢ estritamente PROIBIDA.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente nao é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua prépria negligéncia ou néo, resultado de virus no computador ou problemas de transmisséo de e-mail ou de
qualquer arquivo anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>
Sent: Monday, May 12, 2025 4:01 PM

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32781&tz=America/Sao_Paulo 2/4



13/05/2025, 13:37 Zimbra

TO: LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_lsca@agilent.com>; TECNICO,SUPORTE (Shared) <suporte_tecnico@agilent.com>; SUPORTE,CONTRATOS (Shared)
<contratos_suporte@agilent.com>; lucianovitali@gmail.com; donotreply@agilent.com
Subject: FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO N2 31194

Some people who received this message don't often get email from @drianareis@fapeu.org.br. Learn why this is important

I External Sender - Use caution opening files, clicking links, or responding to requests.

Boa tarde.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servigo N° 31194.
Por gentileza, acusar o recebimento

Segue em copia contato, para agendamento e informagdes.
Obrigada e permaneco a disposicéo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagdo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extens&o Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacgao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protegao de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

= 999-031194_Pedido Compra.pdf
14 KB

De : L V <lucianovitali@gmail.com> seg., 12 de mai. de 2025 16:19
Assunto : Re: FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO N°© 31194
Para : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>
Cc : orcamento Isca <orcamento_lsca@agilent.com>, SUPORTE TECNICO

<SUPORTE_TECNICO@agilent.com>, CONTRATOS SUPORTE
<CONTRATOS_SUPORTE@agilent.com>, donotreply@agilent.com

Prezada Adriana, boa tarde!

Agradego o e-mail!

Aguardo orientagGes sobre os proximos tramites!
Att,

Luciano

Em seg., 12 de mai. de 2025 as 16:00, Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> escreveu:
Boa tarde.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servigo N° 31194.
Por gentileza, acusar o recebimento

Segue em copia contato, para agendamento e informagdes.

Obrigada e permaneco a disposicdo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagdo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32781&tz=America/Sao_Paulo 3/4



13/05/2025, 13:37 Zimbra

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacgao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecdo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> seg., 12 de mai. de 2025 16:00
Assunto : FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO N°© 31194 # 2 anexos

Para : orcamento Isca <orcamento_lsca@agilent.com>, SUPORTE TECNICO
<SUPORTE_TECNICO@agilent.com>, CONTRATOS SUPORTE
<CONTRATOS_SUPORTE@agilent.com>, lucianovitali@gmail.com, donotreply@agilent.com

Boa tarde.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servico N° 31194,
Por gentileza, acusar o recebimento

Segue em coépia contato, para agendamento e informagdes.

Obrigada e permaneco a disposicao

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagdo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protegao de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

== 06_Repair Quote #3000921208.PDF
133 KB

= 999-031194_Pedido Compra.pdf
14 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32781&tz=America/Sao_Paulo 4/4



12/05/2025, 16:02 Zimbra

Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO N° 31194

De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> seg., 12 de mai. de 2025 16:00
Assunto : FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO Z 2 anexos
NO 31194
Para : orcamento Isca <orcamento_lsca@agilent.com>,
SUPORTE TECNICO

<SUPORTE_TECNICO@agilent.com>, CONTRATOS
SUPORTE <CONTRATOS_SUPORTE@agilent.com>,
lucianovitali@gmail.com, donotreply@agilent.com

Boa tarde.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servico N° 31194.
Por gentileza, acusar o recebimento
Segue em copia contato, para agendamento e informacgoes.

Obrigada e permaneco a disposi¢cao

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianopolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecao de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.*

== 06_Repair Quote #3000921208.PDF
133 KB

= 999-031194_Pedido Compra.pdf
14 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:-32770&tz=America/Sao_Paulo 11



12/05/2025, 16:31 Zimbra

Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

Re: FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO N° 31194

De : L V <lucianovitali@gmail.com> seg., 12 de mai. de 2025 16:19

Assunto : Re: FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE
SERVICO N© 31194

Para : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Cc : orcamento Isca <orcamento_lsca@agilent.com>,
SUPORTE TECNICO
<SUPORTE_TECNICO@agilent.com>, CONTRATOS
SUPORTE <CONTRATOS_SUPORTE@agilent.com>,
donotreply@agilent.com

Prezada Adriana, boa tarde!

Agradeco o e-mail!

Aguardo orientagdes sobre os proximos tramites!
Att,

Luciano

Em seg., 12 de mai. de 2025 as 16:00, Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

escreveu:
Boa tarde.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servico N° 31194.
Por gentileza, acusar o recebimento

Segue em copia contato, para agendamento e informagoes.

Obrigada e permanecgo a disposi¢ao

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00

FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacéao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se
vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecédo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.”

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32781&tz=America/Sao_Paulo
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12/05/2025, 16:31 Zimbra

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> seg., 12 de mai. de 2025 16:00
Assunto : FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO Z7 2 anexos
NO 31194
Para : orcamento Isca <orcamento_I|sca@agilent.com>,
SUPORTE TECNICO

<SUPORTE_TECNICO@agilent.com>, CONTRATOS
SUPORTE <CONTRATOS_SUPORTE@agilent.com>,
lucianovitali@gmail.com, donotreply@agilent.com

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32781&tz=America/Sao_Paulo 2/3



12/05/2025, 16:31 Zimbra
Boa tarde.
Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servico N° 31194.
Por gentileza, acusar o recebimento
Segue em copia contato, para agendamento e informacgdes.

Obrigada e permaneco a disposi¢cao

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitacao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundac&o de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacéao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecédo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.”

— 06_Repair Quote #3000921208.PDF
133 KB

= 999-031194_Pedido Compra.pdf
14 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:32781&tz=America/Sao_Paulo 3/3



Fundacédo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

Rua Delfino Conti, s/n - Campus Universitario - Trindade
FAPEU 88040-970 - Floriandpolis - SC - Brasil
Telefone: (48) 3331-7400 - Fax:
CNPJ: 83.476.911/0001-17 - Insc. estadual:
Insc. municipal: 61.274-0
contato@fapeu.org.br  https://fapeu.org.br/

Pedido de Compra/ Ordem de Servico N°: 031194 | Sol. web: 025084 | Protocolo: 5951181600

Local de entrega:
Responsavel: Gustavo Amadeu Micke (55) 48999-4682 - R. Eng. Agrondmico Andrei Cristian Ferreira, s/n - Trindade -
FLORIANOPOLIS - SC - CEP: 88040-900 -

Fornecedor: AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA
Endereco: ALAMEDA ARAGUAIA , 1142/1° ANDAR - ALPHAVILLE - BARUERI, SP - CEP: 06455-940
Contato fornecedor: - Tel.: (11) 4197-3500 - Fax.: 1141973933
Email fornecedor: "givan pontes" <givan.pontes@agilent.com>; CNPJ: 03.290.250/0006-06
Solicitante GUSTAVO AMADEU MICKE Email: adrianareis@fapeu.org.br
Comprador: ADRIANA REIS NATRé¢DaAEMento: 3000921208
Data pedido: 12/05/2025 Contrato:
Solicitagéo: 037915 Num. processo (compra): 732025
Condig¢des pgto.: Faturado -
Coordenador: GUSTAVO AMADEU MICKE N° correio:
Projeto: 162024 - METODOS ESPECTROMETRICOS E DE SEPARAGCAO APLICADOS A Num. processo (projeto):
Unidade: CFM Departamento: DEPARTAMENTO DE QUIMICA
Data inicio: 01/03/2024  Data término: 01/03/2029 Data inicio vigéncia: 01/03/2024 Data término vigéncia: 01/03/2029
Instituicdo que receberi os itens permanentes adquiridos para uso do projeto: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
Certiddes:
Prazo . Valor
Item |Quant. |Un. entrega Descricao unitario IPI Desc. Total
001 1,00 92dias |SERVICO: Reparo de GC-MS Agilent 7820A (patrimonio 35.587,500 | 0,00 $ 0,00 35.587,500
UFSC 198887) incluindo servigos de manutengéo corretiva
e troca de pecas como sensor de temperatura, placa
eletrbnica entre outros listados no orgamento. - -
Prestador: AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA - Tel.
Prestador: (08) 00728-1405
Total dos produtos: 35.587,500
Frete do pedido: 0,000 ICMS do pedido: 0,000 Desconto do pedido: 0,000 Total do pedido: 35.587,500

DADOS OBRIGATORIOS PARA EMISSAO DA NOTA FISCAL

Projeto: 162024 - METODOS ESPECTROMETRICOS E DE SEPARACAO APLICADOS A PROTETORES SOLARES: QUALIDADE, SEGURAN(Q
Pedido Compra: 031194

Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extenséo Universitaria

Rua Delfino Conti, s/n - Campus Universitario - Trindade

CNPJ: 83.476.911/0001-17 - Insc. estadual:

Observagao 2:
1) O aceite deste o pedido de compra expressa que leram e concordam com os termos do Cédigo de Conduta -




Fundacédo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

Rua Delfino Conti, s/n - Campus Universitario - Trindade
FAPEU 88040-970 - Floriandpolis - SC - Brasil
Telefone: (48) 3331-7400 - Fax:
CNPJ: 83.476.911/0001-17 - Insc. estadual:
Insc. municipal: 61.274-0
contato@fapeu.org.br  https://fapeu.org.br/

Pedido de Compra/ Ordem de Servico N°: 031194 | Sol. web: 025084 | Protocolo: 5951181600

Valor
unitario

Prazo

L entrega

Item |Quant. Descricédo Total

| IPI| Desc.

https://fapeu.com.br/downloads/codigo_de_conduta.pdf , da Politica Anticorrupgéo - https://fapeu.com.br/downloads/politica_anticorrupcao.pdf , e

com o Programa de Integridade - https://fapeu.com.br/programa_de_integridade.pdf e se comprometem a cumpri-los em sua integralidade;

2) Forma de Pagamento: em até 15 dias Uteis a contar do recebimento da NF de fornecimento;

3) Se sua empresa for optante do SIMPLES, colocar carimbo reservado na Nota Fiscal ou encaminhar junto com a Nota Fiscal cépia do Termo de Opg
pelo Simples Nacional.

4) Preencher todos os campos obrigatérios: CFPS - COD ATIVIDADE - CST — ISQN

- N&o emitir nota a partir do dia 19/02/2029

Observacéo:
Forma de Pagamento:- O atesto da nota deve vir do projeto que solicitou a ordem de compra. Deve conter nome, CPF e data de recebimento.Envio de
Nota Fiscal:- Enviar a nota fiscal para o e-mail estoque@fapeu.org.br

Nota:

Se sua empresa for optante do SIMPLES, colocar carimbo reservado na Nota Fiscal ou encaminhar junto com a Nota Fiscal cépia do Termo de Opgédo
pelo Simples Nacional.

Preencher todos os campos obrigatorios: CFPS - COD ATIVIDADE - CST - ISQN.

Justificativa compra:







